diag précision

diagnostics immobiliers

Résumeé de I'expertise n° 2022/2226/DF

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :
Adresse @ ..coiiiiiiiiiiiiii 19 RUE VAUCANSON
Commune @ ....oceviniiiinnnens 69001 LYON 01 (France)
Section cadastrale AL, Parcelle(s) n° 237
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
7éme étage porte droite, Lot numéro 45/96/116

Périmetre de repérage : .... Ensemble des parties privatives

Prestations Conclusion

Dans le cadre de la mission, il a été repéré des matériaux et produits

Etat Amiante contenant de I'amiante.

Etat Termites Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites.

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
naturels

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
miniers

Etat des Risques et Pollutions Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
technologiques

Zone sismique définie en zone 2 selon la réglementation parasismique 2011
ENSA : L'immeuble n'est pas concerné par un plan d'exposition aux bruits
ENSA : Aucune nuisance aérienne n'a été identifiée sur le bien

Consommation conventionnelle : 229 kWh ep/m2.an (Classe D)

Estimation des émissions : 7 kg eqC0O2/m?2.an (Classe B)

DPE Estimation des colts annuels : entre 1 280 € et 1 780 € par an, prix moyens
des énergies indexés au 1ler janvier 2021

Méthode : 3CL-DPE 2021

L'installation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies pour
Electricité laquelle ou lesquelles il est vivement recommandé d'agir afin d'éliminer les
dangers qu'elle(s) présente(nt).

Superficie Loi Carrez totale : 91,33 m2

Mesurage (surface Loi Carrez) Surface au sol totale : 91,33 m?
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(D diag précision

T agnostics immu rs

Certificat de superficie de la partie privative

Numéro de dossier : 2022/2226/DF
Date du repérage : 28/07/2022
Heure d’arrivée : 11 h 00
Durée du repérage : 02 h 50

La présente mission consiste a établir la superficie de la surface privative des biens ci-dessous désignés, afin de satisfaire
aux dispositions de la loi pour I’Accés au logement et un urbanisme rénové (ALUR) du 24 mars 2014 art. 54 11 et V, de la
loi n°® 96/1107 du 18 décembre 1996, n°2014-1545 du 20 décembre 2014 et du décret n® 97/532 du 23 mai 1997, en vue
de reporter leur superficie dans un acte de vente a intervenir, en aucun cas elle ne préjuge du caractére de décence ou
d’habilité du logement.

Extrait de I'Article 4-1 - La superficie de la partie privative d'un lot ou d'une fraction de lot, mentionnée a l'article 46 de
la loi du 10 juillet 1965, est la superficie des planchers des locaux clos et couverts aprés déduction des surfaces occupées
par les murs, cloisons, marches et cages d'escalier, gaines, embrasures de portes et de fenétres. Il n'est pas tenu compte
des planchers des parties des locaux d'une hauteur inférieure a 1,80 m.

Extrait Art.4-2 - Les lots ou fractions de lots d'une superficie inférieure a 8 metres carrés ne sont pas pris en compte

pour le calcul de la superficie mentionnée a I'article 4-I.

Désignation du ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments :
Département : ... Rhone

Adresse : .......... 19 RUE VAUCANSON

Commune : ....... 69001 LYON 01 (France)
Section cadastrale AL, Parcelle(s) n°
237

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
7éme étage porte droite, Lot numéro
45/96/116

Désignation du client :

Nom et prénom :.. Mme DESCOTTES

Adresse @ ............ 19 RUE VAUCANSON
69001 LYON 01 (France)

Donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé)

Repérage

Nom et prénom : MR LUC BROSSIER-ROPITAL - 1629
NOTAIRES

Adresse : .......... 9 RUE DU BATIMENT D'ARGENT
69001 LYON 1 (France)

Périmetre de repérage : Ensemble des parties privatives

Désignation de |'opérateur de diagnostic

NOM €t PrénomM . .iciuiiiiiiieeeiereeenes FORRAT Dimitri
Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... Diag Précision
AdIrESSE & vt 99 rue Lafayette

38200 VIENNE

NUMEro SIRET @ ..ivvviriiiiiiiiiinieie e 849 614 946 000 10

Désignation de la compagnie d'assurance : ... AXA FRANCE

Numéro de police et date de validité : ......... 10479192704-31/12/2022

Superficie privative en m2 du ou des lot(s)

Surface loi Carrez totale : 91,33 m2 (quatre-vingt onze métres carrés trente-trois)
Surface au sol totale : 91,33 m2 (quatre-vingt onze métres carrés trente-trois)

Diag Précision | 99 rue Lafayette 38200 VIENNE | Tél. : 04.74.53.91.62 | diagprecision.rha@gmail.com 1/3

N°SIREN : 849 614 946 000 10 | Compagnie d'assurance : AXA FRANCE n° 10479192704

Rapport du :

Rapport DDT : |ozaz‘zé%7éZ 9@8




Certificat de superficie n° 2022/2226/DF

Loi

Carrez
Résultat du repérage
Date du repérage : 28/07/2022
Documents remis par le donneur d’ordre a I'opérateur de repérage :
Néant
Liste des piéces non visitées :
Néant
Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
M. MAHIEU Mandataire judicai
Tableau récapitulatif des surfaces de chaque piéce au sens Loi Carrez :
Parties de I'immeuble batis visitées Supersfiecris ggi;aetzive au Surface au sol Commentaires
Entrée 7,08 7,08
Dégagement 3,83 3,83
Placard 1,58 1,58
Cuisine 9,82 9,82
Salon 15,08 15,08
Salle & manger 20,18 20,18
Dégagement 2 4,38 4,38
Salle d'eau 2,1 2,1
Salle de bain 3,74 3,74
Chambre 1 11,32 11,32
Chambre 2 11,04 11,04
Wc 1,18 1,18
Superficie privative en m2 du ou des lot(s) :
Surface loi Carrez totale : 91,33 m2 (quatre-vingt onze métres carrés trente-trois)
Surface au sol totale : 91,33 m2 (quatre-vingt onze métres carrés trente-trois)
Résultat du repérage - Parties annexes
Parties de I'immeuble batis visitées Superficie privative Surface au sol Motif de non prise en compte
au sens Carrez
Balcon 1 0 9,61
Balcon 2 0 5,35
Cave 0 5,91
Fait a LYON 01, le 28/07/2022
Par : FORRAT Dimitri
Aucun document n'a été mis en annexe
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Certificat de superficie nc2022/2226/DF

Loi

Carrez
Salle de bain
5 Chambre 1
Salle 3 manger
/ balle d'eau 7 |[L
] LT &=
H— T:H e X Balcon 2
PrgAgsmant2 Chambre 2 Garage
Balcon 1 Entrée -
salon —
5 J L J
—r
/ Dégagement
Cuisine “,’
|' Placard
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Etablile : 28/07/2022

D P Diagnostic de performance N°ADEME : non défini
énergétique (logement) Valable jusqu’au : 27/07/2032

Ce document vous permet de savoir si votre logement est économe en énergie et préserve le climat. Il vous donne également des pistes pour améliorer ses
performances et réduire vos factures. Pour en savoir plus : https://www.ecologie.gouv.fr/diagnostic-performance-energetique-dpe

Adresse : 19 RUE VAUCANSON
69001 LYON 01 (France)
7éme étage porte droite, N° de lot: 45/96/116

Type de bien : Appartement
Année de construction : 1989 - 2000
Surface habitable : 91,33 m?

Propriétaire : Mme DESCOTTES
Adresse : 19 RUE VAUCANSON 69001 LYON 01 (France)

Performance énergétique et climatique

logement extrémement performant

*Dont émissions de gaz
a effet de serre

3

yeu d'émissions de CO,

p

consommation
(énergie primaire)  émissions

229| 7 |[p

kWh/m?/an | kg CO,/m?/an

T 7 kg CO,/m?/an

émissions de CO,
trés importantes

Ce logement émet 681 kg de CO, par an,
logement extrémement peu performant soit équivalent de 3 527 km parcourus
en voiture.

Le ni I tion & 4 dé | de lisolation d Le niveau d’émissions dépend
g . . na A
e niveau de consommation énergétique dépend de l'isolation du principalement des types d’énergies

logement et de la performance des équipements.

S . . utilisées (bois, électricité, gaz, fioul, etc.)
Pour 'améliorer, voir pages 4 a 6

Estimation des colits annuels d’énergie du logement

Les colits sont estimés en fonction des caractéristiques de votre logement et pour une utilisation standard sur 5 usages (chauffage, eau chaude sanitaire,

climatisation, éclairage, auxiliaires) voir p.3 pour voir les détails par poste.
entre 1 280 € &« 1 780 € aran

Prix moyens des énergies indexés au ler janvier 2021 (abonnements compris)

Comment réduire ma facture d’énergie ? voirp.3

Informations diagnostiqueur

Diag Précision Diagnostiqueur : FORRAT Dimitri /\

99 rue Lafayette Email : diagprecision.rha@gmail.com ﬁ 5
38200 VIENNE N° de certification : 1047 Outil L
tel:04.74.53.91.62 Organisme de certification : GINGER CATED Pa{g‘ggtz'“
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DPE  Diagnostic de performance énergétique (logement) p.2

Schéma des déperditions de chaleur Performance de Uisolation

- toiture ou
ventilation plafond

33% 17%
|, Y

portes
et fenétres murs
26% - 1309
ponts thermiques plancher bas VMC SF Hygro A avant 2001

11% 0%

MOYENNE

Systéme de ventilation en place

Production d’énergies renouvelables

Confort d’été (hors climatisation)*

Ce logement n'est pas encore équipé de systémes de
production d'énergie renouvelable.

Diverses solutions existent :

(;sss\ pompe a chaleur chauffe-eau
[ o= )

thermodynamique

MOYEN

. panneaux solaires . panneaux solaires
Les caractéristiques de votre logement améliorant le EE2 photovoltaiques S, thermiques
confort d’été :
@ . . réseau de chaleur
géothermie .
|=| = ou de froid vertueux
g (“;3 chauffage au bois

fenétres équipées de

logement traversant -
volets extérieurs

©

toiture isolée

*Le niveau de confort d’été présenté ici s’appuie uniquement sur les caractéristiques de votre logement (la localisation n’est pas prise en compte).

11
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DPE  Diagnostic de performance énergétique (logement) p.3

Montants et consommations annuels d’énergie

Usage Consommation d’énergie Frais annuels d’énergie u@
(en kWh énergie primaire) (fourchette d’estimation*) Répartition des dépenses

ﬂ chauffage # Electrique 14582 (634064)  entre 900 € et1230€ P 70 %

= . . o
5 eau chaude # Electrique 4697 (2042¢é5)  entre 290 € et 400 € - 22 %

* refroidissement 0 %

Q éclairage # Electrique 391 (1706.5) entre 20 € et 40 € I 2%

-‘,-.‘ auxiliaires # Electrique 1270 (5526.f.) entre 70 € et 110 € . 6 %
énergie totale pour les 20939 kWh entre 1280 €Eet 1780 € Pour rester dans cette fourchette
usages recenses : (9104 kWh é.f.) paran d’estimation, voir les recommandations

d’usage ci-dessous

Conventionnellement, ces chiffres sont donnés pour une température A Seyles les consommations d’énergie nécessaires au chauffage, a la climatisation,
de chauffage de 19° réduite 4 16°C la nuit ou en cas d’absence du ala production d’eau chaude sanitaire, a 'éclairage et aux auxiliaires (ventilateurs,

. . . .. S o L, ) pompes) sont prises en compte dans cette estimation. Les consommations liées aux autres
domicile, une climatisation réglée a 28° (si présence de clim), usages (électroménager, appareils électroniques...) ne sont pas comptabilisées.

et une consommation d’eau chaude de 1221 par jour. , , . L ”
A | es factures réelles dépendront de nombreux facteurs : prix des énergies, météo de

é.f. - énergie finale l'année (hiver froid ou doux...), nombre de personnes dans le logement et habitudes de vie,
Prix moyens des énergies indexés au ler janvier 2021 (abonnements compris) entretien des équipements....

Quelques gestes simples pour maitriser votre facture d’énergie :

’ r ) A t
Température recommandée en hiver - 19°C stuices
- Diminuez le chauffage quand

Chauffer a 19°C plutdt que 21°C c’est -19% vous n’étes pas la.
sur votre facture - Chauffez les chambres a 17° la nuit.

- » JU - Fermez les fenétres et volets la
temperature recommandeée en été - 28°C journée quand il fait chaud.

- Aérez votre logement la nuit.

Consommation recommandée - 1228/jour

d’eau chaude a 40°C Astuces

; . . - Installez des mousseurs d’eau sur
518 consommes en moins parjour, les robinets et un pommeau a faible

c’est -23% sur votre facture débit sur la douche.

Estimation faite par rapport a la surface de votre logement = Réduisez la durée des douches.
(2-3 personnes). Une douche de 5 minute = environ 402

Astuces
Iﬂ Si climatisation,
)
0
0
0
0

Al R En savoir plus sur les bons réflexes d’économie d’énergie :

TOUT POUR MA RENOV'

e 3/

Page 3/11
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DPE Diagnostic de performance énergétique (logement) p.4

Voir en annexe le descriptif détaillé du logement et de ses équipements

Vue d’ensemble du logement

description isolation

Mur en béton banché d'épaisseur < 20 cm avec isolation intérieure (réalisée entre
1989 et 2000) donnant sur l'extérieur

I | Murs Mur en béton banché d'épaisseur < 20 cm non isolé donnant sur un local chauffé
Mur en béton banché d'épaisseur < 20 cm non isolé donnant sur des circulations sans
ouverture directe sur 'extérieur

Plancher bas Dalle béton donnant sur un local chauffé

Plafond structure inconnu (sous terrasse) donnant sur 'extérieur (terrasse) avec p
insuffisante

A .
Toiture/plafond . . L. L,
/p isolation extérieure (réalisée entre 1989 et 2000)

Porte(s) autres précédée d'un SAS
Portes-fenétres battantes métal a rupture de ponts thermiques, double vitrage avec
lame d'air 10 mm et volets roulants aluminium

ay Portesetfenétres  Fenétres battantes métal a rupture de ponts thermiques, double vitrage avec lame
d'air 10 mm et volets roulants aluminium
Portes-fenétres coulissantes métal a rupture de ponts thermiques, double vitrage
avec lame d'air 10 mm et volets roulants aluminium

Vue d’ensemble des équipements

description
Panneau rayonnant électrique NFC, NF** et NF*** avec programmateur piéce par piéce (systéme
Chauffage .
individuel)
'_:E Eau chaude sanitaire Ballon électrique a accumulation vertical (catégorie B ou 2 étoiles), contenance ballon 150 L
:%5 Climatisation Néant
.!" Ventilation VMC SF Hygro A avant 2001
Pilotage Avec intermittence piéce par piéce avec minimum de température

Pour maitriser vos consommations d’énergie, la bonne gestion et U'entretien régulier des équipements de votre logement sont
essentiels.

type d’entretien

Vérifier la température d'eau du ballon (55°C-60°C) pour éviter le risque de développement de la

Chauffe-eau légionnelle (en dessous de 50°C).

& Eclairage Eteindre les lumiéres lorsque personne n'utilise la piéce.
@ Isolation Faire vérifier les isolants et les compléter tous les 20 ans.

Radiateur Ne jamais placer un meuble devant un émetteur de chaleur.

Nettoyage et réglage de l'installation tous les 3 ans par un professionnel.
-'.‘ Ventilation Nettoyer régulierement les bouches.
Veiller a ouvrir les fenétres de chaque piece trés régulierement

Selon la configuration, certaines recommandations relévent de la copropriété ou du gestionnaire de I'immeuble.

Diag Précision | Tél: 04.74.53.91.62 | Dossier : 2022/2226/DF Page 4/11
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Diagnostic de performance énergétique (logement) p.5

Des travaux peuvent vous permettre d’améliorer significativement Uefficacité énergétique de votre
logement et ainsi de faire des économies d’énergie, d’améliorer son confort, de le valoriser et de le
rendre plus écologique. Le pack () de travaux vous permet de réaliser les travaux prioritaires, et le
pack ) d’aller vers un logement trés performant.

Si vous en avez la possibilité, il est plus efficace et rentable de procéder a une rénovation globale de votre
logement (voir packs de travaux ¢© + ¢ ci-dessous). La rénovation performante par étapes est aussi une
alternative possible (réalisation du pack ¢ avant le pack ). Faites-vous accompagner par un
professionnel compétent (bureau d’études, architecte, entreprise générale de travaux, groupement
d’artisans...) pour préciser votre projet et coordonner vos travaux.

Les travaux essentiels Montant estimé : 12600 & 18900€

Lot Description Performance recommandée
Isolation des murs par l'intérieur.
I | Mur Avant d'isoler un mur, vérifier qu'il ne présente aucune trace R > 4,5 m2K/W
d'humidité.
7\ Plafond Isolation de§ p}afpnds par l'extérieur. . R > 5 me.K/W
Travaux a réaliser en lien avec la copropriété
Remplacer le systéme de chauffage par une pompe a chaleur
ﬂ Chauffage air/air no'n réversible (la cllrln?ttlsatlonl n es'f pas considérée, en SCOP=4
cas de mise en place votre étiquette énergie augmentera
sensiblement).
= . Remplacer le systéme actuel par un appareil de type pompe a
Eau chaude sanitaire CoP=3
0 chaleur.
)y .
Les travaux a envisager montant estimé : 4900 4 7400€
Lot Description Performance recommandée
Remplacer les fenétres par des fenétres double vitrage a
Portes et fenatres isolation renforcee. Uw = 1,3 W/m=2.K, Sw = 0,42

Commentaires :
Néant

Travaux a réaliser en lien avec la copropriété
Travaux pouvant nécessiter une autorisation d'urbanisme

e5/11
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Diagnostic de performance énergétique (logement)

Evolution de la performance apreés travaux

logement extrémement performant

avec travaux *

consommation: 565 kwh/m?/an
émissions: 1 kg CO2/m?an

avec travaux

consommation: 62 kwh/m?an
émissions: 1 kg CO2/m?an

état actuel

consommation: 229 kwh/m?an
émissions: 7 kg CO2/m?an

logement extrémement peu performant

Dont émissions de gaz a effet de serre

avec travaux +

1 kg CO2/m?/an

avec travaux
1 kg CO2/m?/an

7 kg CO2/m?/an

émissions de CO, trés importantes

Diag Précision | Tél: 04.74.53.91.62 | Dossier : 2022/2226/DF
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www.faire.fr/trouver-un-conseiller

www.faire.fr/aides-de-financement

=
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liters

Fatus

Ftarmite

Pour répondre a l'urgence climatique et
environnementale, la France s’est fixée
pour objectif d’ici 2050 de rénover
’ensemble des logements a un haut
niveau de performance énergétique.

A court terme, la priorité est donnée a la
suppression des énergies fortement
émettrices de gaz a effet de serre (fioul,
charbon) et a ’éradication des «passoires
énergétiques» d’ici 2028.

Page 6/11
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DPE / ANNEXES

p.7

Fiche technique du logement

Cette fiche liste les caractéristiques techniques du bien diagnostiqué renseignées par le diagnostiqueur pour obtenir les résultats
présentés dans ce document. En cas de probléme, contactez la personne ayant réalisé ce document ou 'organisme certificateur

qui U'a certifiée (diagnostiqueurs.din.developpement-durable.gouv.fr).

Référence du logiciel validé : LICIEL Diagnostics v4 [Moteur TribuEnergie: 1.4.25]

Référence du DPE : 2022/2226/DF
Date de visite du bien : 28/07/2022
Invariant fiscal du logement : NJA

Référence de la parcelle cadastrale : Section cadastrale AL, Parcelle(s) n° 237
Méthode de calcul utilisée pour [’établissement du DPE : 3CL-DPE 2021

Numéro d’immatriculation de la copropriété : NJA

Justificatifs fournis pour établir le DPE :
Photographies des travaux

Explications personnalisées sur les éléments pouvant amener a des différences entre les consommations estimées et les

consommations réelles :

Les consommations de ce DPE sont calculées pour des conditions d'usage fixées (on considére que les occupants les utilisent
suivant des conditions standard), et pour des conditions climatiques moyennes du lieu. Il peut donc apparaitre des divergences
importantes entre les factures d'énergie que vous payez et la consommation conventionnelle pour plusieurs raisons : suivant la
rigueur de ['hiver ou le comportement réellement constaté des occupants, qui peuvent s'écarter fortement de celui choisi dans les
conditions standard et également les frais d'énergie qui font intervenir des valeurs qui varient sensiblement dans le temps. Ce DPE
utilise des valeurs qui reflétent les prix moyens des énergies que 'Observatoire de I'Energie constate au niveau national et donc
peut s'écarter du prix de votre abonnement. De plus, ce DPE a été réalisé selon une modélisation 3CL (définie par arrété) qui est
sujette a des modifications dans le temps qui peuvent également faire évoluer les résultats.

Généralités
Donnée d’entrée Origine de la donnée Valeur renseignée
Département £ Observé / mesuré 69 Rhone
Altitude w_ Donnée en ligne 242m
Type de bien £ Observé / mesuré Appartement
Année de construction =~ Estimé 1989 - 2000
Surface habitable du logement ,O Observé / mesuré 91,33 m?
Nombre de niveaux du logement O Observé / mesuré 1
Hauteur moyenne sous plafond O Observé / mesuré 2,5m
Enveloppe
Donnée d’entrée Origine de la donnée Valeur renseignée
Surface du mur £ Observé / mesuré 14,98 m?
Type de local adjacent £ Observé / mesuré l'extérieur
Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en béton banché
Mur 1 Est
Epaisseur mur £ Observé / mesuré <20cm
Isolation £ Observé [ mesuré oui
Année isolation ¢  Document fourni 1989 - 2000
Surface du mur O Observé / mesuré 25 m?
Type de local adjacent £ Observé / mesuré un local chauffé
Mur 2 Nord Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en béton banché
Epaisseur mur O Observé / mesuré <20cm
Isolation £ Observé / mesuré non
Surface du mur O Observé / mesuré 8,61 m?
Type de local adjacent £ Observé / mesuré l'extérieur
Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en béton banché
Mur 3 Ouest
Epaisseur mur £ Observé / mesuré <20cm
Isolation £ Observé / mesuré oui
Année isolation ¢  Document fourni 1989 - 2000
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Mur 4 Nord, Ouest

Surface du mur

Observé / mesuré

16,48 m*

Type de local adjacent

Observé / mesuré

des circulations sans ouverture directe sur l'extérieur

Etat isolation des parois Aiu Observé / mesuré non isolé
Surface Aue Observé / mesuré 0om?
Etat isolation des parois Aue Observé / mesuré non isolé

Matériau mur

Observé / mesuré

Mur en béton banché

Epaisseur mur Observé / mesuré <20cm
Isolation Observé / mesuré non
Surface de plancher bas Observé / mesuré 91,33 m?

Type de local adjacent

Observé / mesuré

un local chauffé

plancher Type de pb Observé / mesuré Dalle béton
Isolation: oui / non / inconnue Observé / mesuré inconnue
(l;\::séter:ciion /rénovation Valeur par défaut 1989 - 2000
Surface de plancher haut Observé / mesuré 91,33 m?
Type de local adjacent Observé / mesuré l'extérieur (terrasse)
Plafond Type de ph Observé / mesuré Plafond structure inconnu (sous terrasse)
Isolation Observé / mesuré oui
Année isolation Document fourni 1989 - 2000
Surface de bhaies Observé / mesuré 1,49 m?
Placement Observé / mesuré Mur 1 Est
Orientation des baies Observé / mesuré Est
Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Fenétre 1Est

Type ouverture

Observé / mesuré

Fenétres battantes

Type menuiserie

Observé / mesuré

Métal avec rupteur de ponts thermiques

Type de vitrage

Observé / mesuré

double vitrage

Epaisseur lame air

Observé / mesuré

10 mm

Présence couche peu émissive

Observé / mesuré

non

Gaz de remplissage

Observé / mesuré

Air

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5¢cm

Type volets

Observé / mesuré

Volets roulants aluminium

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Fenétre 2 Est

Surface de baies Observé / mesuré 3,37 m?
Placement Observé / mesuré Mur 1Est
Orientation des baies Observé / mesuré Est
Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type ouverture

Observé / mesuré

Fenétres battantes

Type menuiserie

Observé / mesuré

Métal avec rupteur de ponts thermiques

Type de vitrage

Observé / mesuré

double vitrage

Epaisseur lame air

Observé / mesuré

10 mm

Présence couche peu émissive

Observé / mesuré

non

Gaz de remplissage

Observé / mesuré

Air

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5¢cm

Type volets

Observé / mesuré

Volets roulants aluminium

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Porte-fenétre 1 Est

VIV D|D|D|D |V |VIVIVIVIVIVIVIVIVDIVDVDDIVD D VIVIVIVIVIVVVVVDEV DDV X|DDD LYV YYVYVYVYVY

Surface de baies Observé / mesuré 2,57 m?
Placement Observé / mesuré Mur 1 Est
Orientation des baies Observé / mesuré Est
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Inclinaison vitrage

Observé / mesuré

vertical

Type ouverture

Observé / mesuré

Portes-fenétres battantes

Type menuiserie

Observé / mesuré

Métal avec rupteur de ponts thermiques

Type de vitrage

Observé / mesuré

double vitrage

Epaisseur lame air

Observé / mesuré

10 mm

Présence couche peu émissive

Observé / mesuré

non

Gaz de remplissage

Observé / mesuré

Air

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5¢cm

Type volets

Observé / mesuré

Volets roulants aluminium

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Porte-fenétre 2 Ouest

Surface de baies Observé / mesuré 5,14 m?
Placement Observé / mesuré Mur 3 Ouest
Orientation des baies Observé / mesuré Ouest
Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type ouverture

Observé / mesuré

Portes-fenétres battantes

Type menuiserie

Observé / mesuré

Métal avec rupteur de ponts thermiques

Type de vitrage

Observé / mesuré

double vitrage

Epaisseur lame air

Observé / mesuré

10 mm

Présence couche peu émissive

Observé / mesuré

non

Gaz de remplissage

Observé / mesuré

Air

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5¢cm

Type volets

Observé / mesuré

Volets roulants aluminium

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Porte-fenétre 3 Est

Surface de baies Observé / mesuré 5,09 m?
Placement Observé / mesuré Mur 1 Est
Orientation des baies Observé / mesuré Est
Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type ouverture

Observé / mesuré

Portes-fenétres coulissantes

Type menuiserie

Observé / mesuré

Métal avec rupteur de ponts thermiques

Type de vitrage

Observé / mesuré

double vitrage

Epaisseur lame air

Observé / mesuré

10 mm

Présence couche peu émissive

Observé / mesuré

non

Gaz de remplissage

Observé / mesuré

Air

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5¢cm

Type volets

Observé / mesuré

Volets roulants aluminium

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Porte

Surface de porte

Observé / mesuré

1,77 m?

Placement

Observé / mesuré

Mur 4 Nord, Ouest

Type de local adjacent

Observé / mesuré

des circulations sans ouverture directe sur l'extérieur

Nature de la menuiserie

Observé / mesuré

Toute menuiserie

Type de porte

Observé / mesuré

Porte précédée d'un SAS

Positionnement de la

Observé / mesuré

au nu intérieur

| V|V YO Y|P/ DID |0 |D|DID|D|D|DD|ID|D|D|D|D|ID|D| D |DID|DID|D|DID|D|D DDV D|D|C|D(D|D|DIV|D

Pont Thermique 1

menuiserie

Large%lr dy dormant Observé / mesuré Lp:5¢cm

menuiserie

Type de pont thermique £ Observé / mesuré Mur 1Est / Porte-fenétre 1 Est
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(négligé)

Type isolation Observé / mesuré ITI
Longueur du PT Observé / mesuré 6,6 m
Largeur du dormant Observé / mesuré Lp:5cm

menuiserie Lp

Position menuiseries

Observé / mesuré

au nu intérieur

Pont Thermique 2
(négligé)

Type de pont thermique Observé / mesuré Mur 3 Ouest / Porte-fenétre 2 Ouest
Type isolation Observé / mesuré ITI

Longueur du PT Observé / mesuré 13,3 m

Largeur du dormant Observé / mesuré Lp: 5cm

menuiserie Lp

Position menuiseries

Observé / mesuré

au nu intérieur

Pont Thermique 3
(négligé)

Type de pont thermique Observé / mesuré Mur 1Est/Fenétre 1Est
Type isolation Observé / mesuré ITI

Longueur du PT Observé / mesuré 49m

Largeur du dormant Observé / mesuré Lp:5cm

menuiserie Lp

Position menuiseries

Observé / mesuré

au nu intérieur

Pont Thermique 4
(négligé)

Type de pont thermique Observé / mesuré Mur 1Est / Porte-fenétre 3 Est
Type isolation Observé / mesuré ITI

Longueur du PT Observé / mesuré 9m

Largeur du dormant Observé / mesuré Lp:5¢cm

menuiserie Lp

Position menuiseries

Observé / mesuré

au nu intérieur

Pont Thermique 5
(négligé)

Type de pont thermique Observé / mesuré Mur 1Est/Fenétre 2 Est
Type isolation Observé / mesuré ITI

Longueur du PT Observé / mesuré 7,3m

Largeur du dormant Observé / mesuré Lp:5¢cm

menuiserie Lp

Position menuiseries

Observé / mesuré

au nu intérieur

Pont Thermique 6

Type PT

Observé / mesuré

Mur 1 Est/ Plafond

Type isolation

Observé / mesuré

ITI/ ITE

Longueur du PT

Observé / mesuré

11m

Pont Thermique 7

Type PT

Observé / mesuré

Mur 1Est / Plancher

Type isolation

Observé / mesuré

ITI/ inconnue

Longueur du PT

Observé / mesuré

11m

Pont Thermique 8

Type PT

Observé / mesuré

Mur 3 Ouest / Plafond

Type isolation

Observé / mesuré

ITI/ITE

Longueur du PT

Observé / mesuré

55m

Pont Thermique 9

Type PT

Observé / mesuré

Mur 3 Ouest / Plancher

Type isolation

Observé / mesuré

ITI/ inconnue

Longueur du PT

v|v|/o|o|D|D|D|(C|IV|D|D|C|D| D |D(D|D|D|D|D|D|D|D|D VDD D |D|D|D|D|D|D|D

Observé / mesuré

55m

Systémes
Donnée d’entrée Origine de la donnée Valeur renseignée

Type de ventilation £ Observé / mesuré VMC SF Hygro A avant 2001

Année installation £ Observé / mesuré 1990 (estimée en fonction de la marque et du modéle)
Ventilation Energie utilisée £ Observé / mesuré Electrique

Fagades exposées £ Observé / mesuré plusieurs

Logement Traversant O Observé / mesuré oui

Izgsf;i:gjtallation de £ Observé / mesuré Installation de chauffage simple

Type générateur £ Observé / mesuré Electrique - Panneau rayonnant électrique NFC, NF** et NF***
Chauffage Année installation générateur X Valeur par défaut 1989 - 2000

Energie utilisée £ Observé / mesuré Electrique

Type émetteur £ Observé / mesuré Panneau rayonnant électrique NFC, NF** et NF***

Type de chauffage £ Observé / mesuré divisé
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Equipement intermittence

Observé / mesuré

Avec intermittence piéce par piéce avec minimum de température

Eau chaude sanitaire

Nombre de niveaux desservis Observé / mesuré 1

Type générateur Observé / mesuré Zii::lter;]ue - Ballon électrique a accumulation vertical (catégorie B ou 2
Année installation générateur Valeur par défaut 1989 - 2000

Energie utilisée Observé / mesuré Electrique

Chaudiére murale Observé / mesuré non

Type de distribution

Observé / mesuré

production en volume habitable alimentant des piéces contigués

Type de production

Observé / mesuré

accumulation

Volume de stockage

Références réglementaires utilisées :

Viv|vv(v|X|D ||

Observé / mesuré

150 L

Article L134-4-2 du CCH, décret n°® 2011-807 du 5 juillet 2011, arrétés du 31 mars 2021, 8 octobre 2021 et du 17 juin 2021
relatif a la transmission des diagnostics de performance énergétique a l'Agence de l'environnement et de la maitrise de l'énergie
et relatif a l'utilisation réglementaire des logiciels pour l'élaboration des diagnostics de performance énergétique, arrétés du 21
octobre 2021 décret 2020-1610, 2020-1609, 2006-1114, 2008-1175 ; Ordonnance 2005-655 art L271-4 a 6 ; Loi 2004-1334
art L134-1a5; décret 2006-1147 art R.134-1 a 5 du CCH et loi grenelle 2 n°2010-786 du juillet 2010.

Notes :Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par GINGER CATED - 12 avenue Gay
Lussac ZAC LA CLEF ST PIERRE 78990 ELANCOURT (détail sur www.info-certif.fr)

Informations société : Diag Précision 99 rue Lafayette 38200 VIENNE

Tél.: 04.74.53.91.62 - N°SIREN : 849 614 946 000 10 - Compagnie d'assurance : AXA FRANCE n° 10479192704
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Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante pour
I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un immeuble bati (listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier : 2022/2226/DF
Date du repérage : 28/07/2022

Références réglementaires

Textes réglementaires Articles L. 1334-13, R. 1334-20 et 21, R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé
Publique; Arrétés du 12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011,
arrété du 1° juin 2015.

Immeuble bati visité

Adresse Ru€ i 19 RUE VAUCANSON
Bat., escalier, niveau, appartement n°, lot n°:

7éme étage porte droite, Lot numéro 45/96/116
Code postal, ville :. 69001 LYON 01 (France)

Section cadastrale AL, Parcelle(s) n° 237

Périmetre de repérage : | i, Ensemble des parties privatives

Type de logement : | Appartement - T4

Fonction principale du batiment : | ..., Habitation (partie privative d'immeuble)
Date de construction : | 1990

Le propriétaire et le commanditaire

Le(s) propriétaire(s) : Nom et prénom :... Mme DESCOTTES
Adresse @ ...........e. 19 RUE VAUCANSON
69001 LYON 01 (France)
Le commanditaire Nom et prénom :... MR LUC BROSSIER-ROPITAL - 1629 NOTAIRES
Adresse : ...........e. 9 RUE DU BATIMENT D'ARGENT

69001 LYON 1 (France)

Le(s) signataire(s)

NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification
Opérateur(s) de
repérage ayant participé
——————————————————————————— FORRAT Dimitri perat Y Echéance : 10/10/2023
repérage ST PIERRE 78990 > i
Personne(s) N° de certification : 1047
signataire(s) autorisant ELANCOURT

la diffusion du rapport

Raison sociale de I'entreprise : Diag Précision (Numéro SIRET : 849 614 946)
Adresse : 99 rue Lafayette, 38200 VIENNE

Désignation de la compagnie d'assurance : AXA FRANCE

Numéro de police et date de validité : 10479192704 - 31/12/2022

Le rapport de repérage

Date d’émission du rapport de repérage : 28/07/2022, remis au propriétaire le 28/07/2022
Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses
Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 12 pages, la conclusion est située en page 2.

Diag Précision | 99 rue Lafayette 38200 VIENNE | Tél. : 04.74.53.91.62 | diagprecision.rha@gmail.com 1/12
N°SIREN : 849 614 946 000 10 | Compagnie d'assurance : AXA FRANCE n° 10479192704 Rapport du :
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1.

— Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de I'amiante, notamment pour les cas de démolition d'immeuble. La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante avant démolition d'immeuble ou avant réalisation de travaux dans l'immeuble concerné et son
rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

1.1 Liste A : Dans le cadre de mission décrit a I’article 3.2, il n'a pas été repéré
- de matériaux ou produits de la liste A susceptibles de contenir de I'amiante.
1.1 Liste B : Dans le cadre de mission décrit a I’article 3.2, il a été repéré :

- des matériaux et produits de la liste B contenant de I'amiante sur décision de I'opérateur :
Conduits (Cave) pour lequel il est recommandé de réaliser une évaluation périodique.*

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fourni en annexe de ce rapport, il est
rappelé la nécessité d'avertir de la présence d'amiante toute personne pouvant intervenir sur ou a
proximité des matériaux et produits concernés ou de ceux les recouvrant ou les protégeant.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2 les locaux ou parties de locaux,
composants ou parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels des
investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la présence ou
I'absence d’amiante :

Localisation Parties du local Raison
Néant -
Diag Précision | 99 rue Lafayette 38200 VIENNE | Tél. : 04.74.53.91.62 | diagprecision.rha@gmail.com 2/12
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Constat de repérage Amiante n° 2022/2226/DF

2. - Le(s) laboratoire(s) d’analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : ...Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse
Adresse i......coooiiiiiiiiii -
Numéro de l'accréditation Cofrac : -

3. - La mission de repérage

3.1 L’'objet de la mission

Dans le cadre de la vente de I'immeuble béti, ou de la partie d'immeuble bati, décrit en page de couverture du présent

rapport, la mission consiste a repérer dans cet immeuble, ou partie d'immeuble, certains matériaux ou produits contenant
de I'amiante conformément a la législation en vigueur.
Pour s’exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe a la promesse de vente
ou au contrat de vente le présent rapport.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L'intitulé de la mission

«Repérage en vue de |'établissement du constat établi
a l'occasion de la vente de tout ou partie d'un
immeuble bati».

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de
I’'habitation prévoit qu’ «en cas de vente de tout ou
partie d’un immeuble béti, un dossier de diagnostic
technique, fourni par le vendeur, est annexé a la
promesse de vente ou, & défaut de promesse, a l'acte
authentique de vente. En cas de vente publique, le
dossier de diagnostic technique est annexé au cahier
des charges. »

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/’état mentionnant la présence ou l’absence
de matériaux ou produits contenant de [|‘amiante
prévu a l'article L. 1334-13 du méme code».

La mission, s’inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnés en page de couverture du présent
rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

3.2.4

«Le repérage a pour objectif d’identifier et de localiser
les matériaux et produits contenant de I'amiante
mentionnés en annexe du Code la santé publique.»
L'’Annexe du Code de la santé publique est I'annexe
13.9 (liste A et B).

Le programme de repérage de la

mission réglementaire

Le programme de repérage est défini a minima par
I’Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé
publique et se limite pour une mission normale a la
recherche de matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les composants et parties de
composants de la construction y figurant.

En partie droite I'extrait du texte de I’Annexe 13.9

Important : Le programme de repérage de la mission de base
est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les

Liste &

Composant de Ia construcion

Parfe du composant d vénfier ow d sonder

Flocages

Flocages, Calonfugeages, Faux plafonds

Calomfiuge azes

Faux plafonds

Liste B

Composant de la congtrucion

Parfie du composant d vénfier o d sonder

1. Paroisverticales intériaures

Ivlurs, Cloisons "en dir” et Pateam:
{pérphéniyues et nténeus)

Enduits projetés

Revétement dus (plagues de menuiseries)

Reviternent dus (aradante-ciment)

Entourages de poteai (carton)

Entourages de poteaw {araiante-ciment)

{
Entourages de potea: (matériau sandwich)
Entourages de potea (cartontplitre)

Coffrage perdu

Cloisons (légéres et préfabriuées), Gaines et
Cofftes verticam:

Enduits projetés

Pannean: de cloizons

2 Flanchers et plafonds

Plafonds, Poutres et Chatpertes, Gaines ot | Enduits projetés
Coffres Horzontanx Pannean: colléz ou vissés
Planchers Dialles de sol
3. Conduits, candisaions et dguipements intérienss
Conduits de fhuies (air, eau, autres fhuides) gﬁﬁ;es o

Clapets f+volets coupe-feu

Clapets compe-feu

Volets coupe-fen

Rebouchage

Partes conpe-fen

Toints {tresses)

Joints (bandes)

Vide-ordures

Conduits

4. Eldments extérionss

Toitwes

Plarues {coraposites)

Plarues (fibres-ciment)

Lrdoises (corposites)

Lrdoises (flhres-ciraent)

Licoessoites de cowverfutes (cotgposites)

Bccessoires de cowvertures (fibres-cirent)

Bardeay biturrineuy

Bardages et fagades 1égétes

Plarues {coraposites)

Plagjues (fibres-cirnent)

Lrdoises (cotposites)

Brdoises (fhres-ciment)

Panneau {composites)

Panneawy; (fbres-citaent)

Diag Précision | 99 rue Lafayette 38200 VIENNE | Tél. : 04.74.53.91.6.
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Constat de repérage Amiante ne 2022/2226/DF @Amiante

missions de repérage de matériaux ou produits contenant de I'amiante avant démolition d‘immeuble ou celui a élaborer
avant réalisation de travaux.

3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :

Partie du composant ayant été inspecté

(Description) Sur demande ou sur information

Composant de la construction

Néant -

3.2.6 Le périmeétre de repérage effectif

1l s’agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de
repérage joint en annexe a l'exclusion des locaux ou parties d'immeuble n‘ayant pu étre visités.

Descriptif des piéces visitées

Entrée, Salle d'eau,
Dégagement, Salle de bain,
Placard, Chambre 1,
Cuisine, Balcon 2,
Salon, Chambre 2,
Salle a manger, Wc,
Balcon 1, Cave,
Dégagement 2, Garage
Localisation Description
Balcon 1 Sol : Béton et Carrelage
Balcon 2 Sol : Béton et Carrelage

Sol : Béton et Carrelage
Mur : Platre et Tapisserie
Entrée Plafond : Platre et Peinture
Porte : Bois et Peinture
Plinthes : Carrelage

Sol : Béton et Carrelage
Mur : Platre et Tapisserie
Plafond : Platre et Peinture
Plinthes : Carrelage

Dégagement

Sol : Béton et Carrelage
Mur : Platre et Tapisserie
Placard Plafond : Platre et Peinture
Porte : Bois et Peinture
Plinthes : Carrelage

Sol : Béton et Carrelage
Mur : Platre et Tapisserie
Plafond : Platre et Peinture
Plinthes : Carrelage
Fenétre : Métal et Peinture
Porte : Bois et Peinture

Cuisine

Sol : Béton et Carrelage
Mur : Platre et Tapisserie
Plafond : Platre et Peinture
Porte : Bois et Peinture
Fenétre : Métal et Peinture
Plinthes : Carrelage

Salon

Sol : Béton et Carrelage
Mur : Platre et Tapisserie
Plafond : Platre et Peinture
Porte : Bois et Peinture
Fenétre : Métal et Peinture
Plinthes : Carrelage

Salle a manger

Sol : Béton et Carrelage
Mur : Platre et Tapisserie
Plafond : Platre et Peinture
Plinthes : Carrelage

Dégagement 2

Sol : Béton et Carrelage
Mur : Platre et Tapisserie
Salle d'eau Plafond : Platre et Peinture
Porte : Bois et Peinture
Plinthes : Carrelage

Sol : Béton et Carrelage
Mur : Platre et Tapisserie
Salle de bain Plafond : Platre et Peinture
Porte : Bois et Peinture
Plinthes : Carrelage
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Localisation Description
Sol : Béton et Carrelage
Mur : Platre et Tapisserie
Chambre 1 Plafond : Platre et Peinture
Plinthes : Carrelage
Fenétre : Métal et Peinture
Porte : Bois et Peinture
Sol : Béton et Carrelage
Mur : Platre et Tapisserie
Chambre 2 Plafond : Platre et Peinture
Plinthes : Carrelage
Fenétre : Métal et Peinture
Porte : Bois et Peinture
Sol : Béton et Carrelage
Mur : Platre et Tapisserie
Wc Plafond : Platre et Peinture
Plinthes : Carrelage
Porte : Bois et Peinture
Sol : Béton
Cave Mur : Béton
Plafond : Ciment
Porte : Bois et Vernis
Sol : Béton
Garage Mur : Béton
9 Plafond : Ciment
Porte : Métal et Peinture
ap = s _g= - 7
4. - Conditions de réalisation du repérage
4.1 Bilan de I'analyse documentaire
Documents demandés Documents remis
Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés -
Documents décrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections _
physiques mises en place
Eléments d'information nécessaires a I'accés aux parties de I'immeuble bati _
en toute sécurité
Observations :
Néant
~ - . = 7 - -
4.2 Date d’exécution des visites du repérage in situ
Date de la commande : 19/07/2022
Date(s) de visite de I'’ensemble des locaux : 28/07/2022
Heure d’arrivée : 11 h 00
Durée du repérage : 02 h 50
Personne en charge d’accompagner I'opérateur de repérage : M. MAHIEU Mandataire judicai
4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux arrétés en vigueur
La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions des arrétés.
Observations Oui Non Sans Objet
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X

4.4 Plan et procédures de prélévements
Aucun prélévement n'a été réalisé.

5. - Résultats détaillés du repérage

5.0.1 Liste des matériaux repérés de la liste A

Etat de
conservation

Conclusion

Localisation (justification)

Identifiant + Description

Commentaires

Néant

Aucun autre matériau de la liste A n‘a été repéré dans périmeétre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6

5.0.2 Liste des matériaux repérés de la liste B

Etat de
conservation

Conclusion

Localisation (justification)

Identifiant + Description

Commentaires
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e o o] Conclusion Etat de .
Localisation Identifiant + Description (justification) R Commentaires
Présence
Cave Identifiant: M0O1 d'amiante EP
Description: Conduits (Sur décision de (Z-11I-RF)
I'opérateur)

Aucun autre matériau de la liste B n’a été repéré dans périmétre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6

5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de l'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de I'amiante
Localisation Identifiant + Description (jﬁ:::?;:::;:::') Etae'; (:Jiéi:%nnsi:;:?o':;os:** Photo

Matériau non dégradé

A & %k
Identifiant: MOO1 Présence Résultat EP
" . d'amiante
Cave Description: Conduits PR
Liste selon annexe.13-9 du CSP: B (Sur décision de . .
* * I'opérateur) Préconisation : Il est

recommandé de réaliser
une évaluation
périodique.

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport

** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport

Nota : Dés réception de ce rapport, il est nécessaire d'avertir de la présence d'amiante toute personne
pouvant intervenir sur ou a proximité des matériaux amiantes ou de ceux les recouvrant ou les protégeant.

5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse

Localisation Identifiant + Description
Néant

6. — Signatures

Nota :  Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par GINGER

CATED 12 avenue Gay Lussac ZAC LA CLEF ST PIERRE 78990 ELANCOURT (détail sur
www.info-certif.fr)

Fait a LYON 01, le 28/07/2022

Par : FORRAT Dimitri

Cachet de I'entreprise

s DIAG PRECISION

s

S 99 RUE LAFAYETTE
e 38200 VIENNE

TEL: 04.74.53.91.62
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ANNEXES

Au rapport de mission de repérage n° 2022/2226/DF

Informations conformes a I’annexe III de l'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par l'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées
comme substances cancérogénes avérées pour I'homme. L’inhalation de fibres d’amiante est a l'origine de cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d’autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux,
plaques pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I’évaluation et a la prévention des
risques liés a I'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans I'immeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel a la prévention
du risque d’exposition a I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante
afin de remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui
ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d’élimination prés de chez
vous, consultez la base de données « déchets » gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site internet
Www.sinoe.org.

Sommaire des annexes

7 Annexes
7.1 Schéma de repérage
7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d’évaluation de l'état de conservation des matériaux et
produits contenant de I'amiante

7.4 Conséquences réglementaires et recommandations

7.5 Documents annexés au présent rapport
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7.1 - Annexe - Schéma de repérage
Salle de bain
Chambre 1
Salle & manger 2
Balledeau - L
. L!:” =
— l__|_J_ﬂ e X Balcon 2
: Prgagement:2 Chambre 2 Garage
Balcon 1 ' Entrée - We I—I
Salon -
N [
W 7 ’Degagemen( - ®
Cuisine o
|' Placard
Légende
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d P Amiante

Conduit en fibro-ciment

/,
// Dalles de sol

Conduit autre que
fibro-ciment

Carrelage

i
|
|
p L

Brides

Colle de revétement

Dépdt de Matériaux
contenant de I'amiante

Dalles de faux-plafond

Matériau ou produit sur
lequel un doute persiste

Toiture en fibro-ciment

M X[]o o

Présence d’amiante

Toiture en matériaux
composites

Nom du propriétaire :
Mme DESCOTTES
Adresse du bien :

19 RUE VAUCANSON

69001

LYON 01 (France)

Photo n°® PhA0OO1

Localisation : Cave

Ouvrage : Conduits de fluides (air, eau, autres fluides)
Partie d'ouvrage : Conduits

Description : Conduits

Localisation sur croquis : M001

7.2 - Annexe - Rapports d'essais

Identification des prélévements :

Identifiant et prélévement Localisation

Parties du

Composant de la construction composant

Description

Copie des rapports d’essais :

Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n'est disponible

7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante

Grilles d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste A
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| Aucune évaluation n'a été réalisée

Criteres d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux circulations d'air

Fort

Moyen

Faible

1° Il n'existe pas de systéme spécifique de
ventilation, la piéce ou la zone homogéne
évaluée est ventilée par ouverture des
fenétres. ou

2° Le faux plafond se trouve dans un local
qui présente une (ou plusieurs) facade(s)
ouverte(s) sur l'extérieur susceptible(s) de
créer des situations a forts courants d'air,
ou

3° Il existe un systéme de ventilation par
insufflation  d'air dans le local et
I'orientation du jet d'air est telle que celui-ci
affecte directement le faux plafond
contenant de I'amiante.

1° 1| existe un systeme de ventilation par
insufflation  d'air dans le local et
I'orientation du jet est telle que celui-ci
n'affecte pas directement le faux plafond
contenant de I'amiante,

ou

2° 1| existe un systéeme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
(systéme de ventilation a double flux).

1° Il n'existe ni ouvrant ni systeme de
ventilation spécifique dans la piéce ou la zone
évaluée,

ou

2° 1l existe dans la piéce ou la zone évaluée,
un systéme de ventilation par extraction dont
la reprise d'air est éloignée du faux plafond
contenant de I'amiante.

2. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux

chocs et vibrations

Fort

Moyen

Faible

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme forte
dans les situations ou I'activité dans le local
ou a l'extérieur engendre des vibrations, ou
rend possible les chocs directs avec le faux
plafond contenant de I'amiante (ex : hall
industriel, gymnase, discotheque...).

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme moyenne
dans les situations ou le faux plafond
contenant de l'amiante n'est pas exposé
aux dommages mécaniques mais se trouve
dans un lieu trés fréquenté (ex
supermarché, piscine, théatre,...).

L'exposition du produit aux chocs et vibrations
sera considérée comme faible dans les
situations ou le faux plafond contenant de
I'amiante n'est pas exposé aux dommages
mécaniques, n'est pas susceptible d'étre
dégradé par les occupants ou se trouve dans
un local utilisé a des activités tertiaires
passives.

Grilles d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

Etat de conservation du matériau ou produit

Risque de dégradation

Protection physique

Protection physique

Risque de dégradation

Etendue de la

lié a I'environnement du

Type de

étanche

Protection physique non
étanche ou absence de X |
protection physique

Dossier n° 2022/2226/DF

Identifiant Matériau : M0OO1
Matériau : Conduits

Etat de dégradation dégradation matériau recommandation
EP
risque de dégradation X
faible ou a terme EP
—  Matériau non dégradé =X
risque de dégradation o AC1
rapide
risque faible d'extension de
la dégradation 2 EP
ponctuelle o risque dextgnswn a terme o AC1
de la dégradation
|| Matériau dégradé o || risque d'extension rapide o AC2
de la dégradation
généralisé a AC2

Date de I'évaluation : 28/07/2022
Batiment / local ou zone homogéne : Cave

Résultat EP : Il est recommandé de réaliser une évaluation périodique.

Critéres d’'évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1. Classification des niveaux de risque de dégradation ou d’extension de la dégradation du matériau.
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Risque faible de dégradation ou
d’extension de dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension a terme de la
dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

L’environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou trés peu de
risque pouvant entrainer a terme, une
dégradation ou une extension de la
dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
I'amiante présente un risque pouvant
entrainer a terme, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
I'amiante présente un risque important pouvant
entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L’évaluation du risque de dégradation lié a I'environnement du matériau ou produit prend en compte :

- Les agressions physiques intrinséques au local (ventilation, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré ;

- La sollicitation des matériaux ou produits liée a I'activité des locaux, selon qu‘elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d‘aggravation de la dégradation des produits et matériaux, comme la fréquence
d’occupation du local, la présence d’animaux nuisibles, I'usage réel des locaux, un défaut d’entretien des équipements, etc...

7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conséquences réglementaires suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de la grille d'évaluation de I'arrété du 12 décembre 2012,
le propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées a l'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante est
effectué dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de
la derniére évaluation de I'état de conservation, ou a l'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage et de son usage. La
personne ayant réalisé cette évaluation en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d’empoussiérement dans I'air est effectuée dans les conditions définies a I'article R1334-25, dans un délai de
trois mois a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I'état de
conservation. L'organisme qui réalise les prélevements d‘air remet les résultats des mesures d’empoussiérement au propriétaire contre
accusé de réception.

Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de I'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a l'article R. 1334-
29.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans l'air en application de I'article R1334-27 est inférieur ou égal a la
valeur de cinq fibres par litre, le propriétaire fait procéder a I'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits
de la liste A contenant de I'amiante prévue a l'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise des
résultats des mesures d’empoussiérement ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussierement mesuré dans l'air en application de I'article R1334-27 est supérieur a cing fibres par litre, le
propriétaire fait procéder a des travaux de confinement ou de retrait de I'amiante, selon les modalités prévues a l'article R1334-29.

Article R1334-29 : Les travaux précités doivent étre achevés dans un délai de trente-six mois a compter de la date a laquelle sont
remis au propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussierement ou de la derniére évaluation de I'état de
conservation.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent étre mises en ceuvre afin de réduire
I'exposition des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas a un niveau d'empoussiérement
inférieur a cing fibres par litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire a aucune sollicitation des matériaux et produits
concernés par les travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d'implantation de I'immeuble concerné, dans un délai de deux mois a
compter de la date a laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussierement ou de la derniére
évaluation de I'état de conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a
réaliser et de I'échéancier proposé.

Article R.1334-29-3 :

I) A l'issue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste A mentionnés a l'article R.1334-29, le
propriétaire fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de l'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux
traités, a un examen visuel de I'état des surfaces traitées. Il fait également procéder, dans les conditions définies a I'article R.1334-25,
a une mesure du niveau d’empoussiérement dans |'air aprés démantélement du dispositif de confinement. Ce niveau doit étre inférieur
ou égal a cing fibres par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante, il est procédé a
une évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par I'arrété
mentionné a l'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date a laquelle sont remis les résultats du contrdle
ou a l'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de I'amiante sont effectués
a l'intérieur de batiment occupés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a I'examen
visuel et a la mesure d’empoussierement dans I'air mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réalisation d’une « évaluation périodique », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de l'amiante, la nature et

I'’étendue des dégradations qu'il présente et I’évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas a conclure a la nécessité d’'une
action de protection immédiate sur le matériau ou produit, consistant a :

a) Contrdler périodiquement que |'état de dégradation des matériaux et produits concernés ne s’aggrave pas et, le cas échéant, que
leur protection demeure en bon état de conservation ;

b) Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.
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2. Réalisation d’une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la
nature et I'’étendue des dégradations et I'évaluation du risque de dégradation conduisent a conclure a la nécessité d’une action de
remise en état limitée au remplacement, au recouvrement ou a la protection des seuls éléments dégradés, consistant a :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer ; b) Procéder a la mise en
ceuvre de ces mesures correctives afin d’éviter toute nouvelle dégradation et, dans l'attente, prendre les mesures de protection
appropriées afin de limiter le risque de dispersion des fibres d’amiante ;

c) Veiller a ce que les modifications apportées ne soient pas de nature a aggraver I'état des autres matériaux et produits contenant de
I’'amiante restant accessibles dans la méme zone ;

d) Contréler périodiqguement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection
demeurent en bon état de conservation.

1l est rappelé I'obligation de faire appel a une entreprise certifiée pour le retrait ou le confinement.

3. Réalisation d'une « action corrective de second niveau », qui concerne I'ensemble d’une zone, de telle sorte que le matériau ou produit
ne soit plus soumis a aucune agression ni dégradation, consistant a :
a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au c (paragraphe suivant) n‘ont pas été mises en place, les mesures conservatoires
appropriées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d’amiante. Cela peut consister a adapter, voire condamner
I'usage des locaux concernés afin d’éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de I'amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d’empoussiérement est réalisée,
conformément aux dispositions du code de la santé publique ;
b) Procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant
en compte l'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;
c) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par I'analyse de risque ;
d) Contréler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent en
bon état de conservation.
En fonction des situations particuliéres rencontrées lors de I’évaluation de I’état de conservation, des compléments et précisions a ces
recommandations sont susceptibles d'étre apportées.

7.5 - Annexe - Autres documents
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Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : 2022/2226/DF
Norme méthodologique employée :  AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 28/07/2022
Heure d’arrivée : 11 h 00
Temps passé sur site : 02 h 50

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :........eeeuenens Rhone
Adresse @ ...ooovvviiiiiiiiiinnnn. 19 RUE VAUCANSON
Commune ..o 69001 LYON 01 (France)

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
..................................... 7éme étage porte droite, Lot numéro 45/96/116

Section cadastrale AL, Parcelle(s) n° 237
Informations collectées auprés du donneur d'ordre :

O présence de traitements antérieurs contre les termites
O présence de termites dans le batiment

O Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 112-4 du CCH si date du dépot de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au
1/11/2006

Documents fournis:

Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :

..................................... Habitation (partie privative d'immeuble)
..................................... Ensemble des parties privatives

Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 133-5 du CCH :
..................................... Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété préfectoral.

B. - Désignation du client

Désignation du client :
Nom et prénom :.............. Mme DESCOTTES
Adresse @ ..oovvvieiiiiiiinninns 19 RUE VAUCANSON 69001 LYON 01 (France)
Si le client n'est pas le donneur d'ordre :
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'ntéress¢) : Apporteur
Nom et prénom :.............. MR LUC BROSSIER-ROPITAL - 1629 NOTAIRES
Adresse @ ...ooovvviiiiiiiiiinnnn. 9 RUE DU BATIMENT D'ARGENT
69001 LYON 1 (France)

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t PréNOM :..iuiiiiiiii i eeeieneeaans FORRAT Dimitri
Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... Diag Précision
AdrESSE & it 99 rue Lafayette
38200 VIENNE
NUMEro SIRET :.iiiiiiiiiiie e eeeens 849 614 946
Désignation de la compagnie d'assurance : ...AXA FRANCE
Numéro de police et date de validité : .......... 10479192704 - 31/12/2022

Certification de compétence 1047 délivrée par : GINGER CATED, le 11/10/2018

Diag Précision | 99 rue Lafayette 38200 VIENNE | Tél. : 04.74.53.91.62 | diagprecision.rha@gmail.com 1/6
N°SIREN : 849 614 946 000 10 | Compagnie d'assurance : AXA FRANCE n° 10479192704 Rapport du :
28/07/2022

Rapport DDT : page 29 / 98



Etat relatif a la présence de termites n° 2022/2226/DF

w Termites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :

Entrée,
Dégagement,
Placard,
Cuisine,

Salon,

Salle a manger,
Balcon 1,
Dégagement 2,

Salle d'eau,
Salle de bain,
Chambre 1,
Balcon 2,
Chambre 2,
Wc,

Cave,

Garage

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés

(2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Entrée Sol - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Dégagement Sol - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Placard Sol - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Cuisine Sol - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - Métal et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Salon Sol - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Tapisserie

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - Métal et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle a manger

Sol - Béton et Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Tapisserie

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - Métal et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Balcon 1

Sol - Béton et Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Dégagement 2

Sol - Béton et Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Tapisserie

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle d'eau

Sol - Béton et Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Tapisserie

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites
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Etat relatif a la présence de termites n° 2022/2226/DF

w Termites

B;;Itrin:::i:‘t,i';iat:;ea(;e Ouvrages, parties d’ouvr(azg)es et éléments examinés Résultats du dlagnostic d'Infestation (3)
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Salle de bain Sol - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Chambre 1 Sol - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - Métal et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Balcon 2 Sol - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Chambre 2 Sol - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - Métal et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Wc Sol - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Cave Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Ciment Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Vernis Absence d'indices d'infestation de termites
Garage Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Ciment Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Métal et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des pieces du batiment.

(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou l'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains,
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus,

regroupant cinq especes identifiées en France métropolitaine
reticulitermes banyulensis,

reticulitermes grassei et

reticulitermes urbis) et deux especes supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en

métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement

dans les DOM.

Les principaux indices d'une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,
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Etat relatif a la présence de termites n° 2022/2226/DF

W Termites

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,
- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels reglementaires :

L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou apres consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un batiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur
place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé a ces
opérations en fait la déclaration en mairie.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces regles peuvent étre adaptées a la
situation particuliére de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. — Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre

visités et justification :

Néant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et

justification :

Liste des ouvrages, parties

d’ouvrages e

Localisation

Néant R

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties dimmeubles non visités,
deés lors que les dispositions permettant un contrdle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Constatations diverses :

Liste des ouvrages, parties

, Observations et constatations diverses
d’ouvrages

Localisation

Général -

Les zones situées derriere les doublages des murs et plafonds n'ont
pas été visitées par défaut d'acces,
Les sous face de boiseries non accessible, sous face de parquet,
sous face de plinthes

Note 1: Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniere
générale pour information du donneur d’ordre, il n‘est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

I. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
I'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 a 6, R133-7 et a l'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu’a 10 métres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a I'aide d’un poingon.
Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.
A I'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
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Etat relatif a la présence de termites n° 2022/2226/pF P Termites

M. MAHIEU Mandataire judicai
Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
Néant

J. - VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I’état
relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : L’intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois
et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I’habitation.

Nota 3 : Conformément a l'article L-271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n’a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par GINGER

CATED 12 avenue Gay Lussac ZAC LA CLEF ST PIERRE 78990 ELANCOURT (détail sur www.info-
certif.fr)

Visite effectuée le 28/07/2022.

Fait a LYON 01, le 28/07/2022 Cachet de I'entreprise
Par : FORRAT Dimitri
DIAG PRECISION
99 RUE LAFAYETTE
e 38200 VIENNE
i TEL: 04.74.53.91.62
Annexe - Croquis de repérage
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Salle de bain L
) Chambre 1

Salle a manger i
alle deau 7 [C
: Balcon 2
- a1 pr——
Chambre 2
I
1 A "
Balcon Entrée / We
—

Salon

2
/ Dégagement
Cave
Cuisine Y B
|' Placard

Garage

Annexe - Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I’'honneur

Aucun document n'a été mis en annexe
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité

Numéro de dossier : 2022/2226/DF
Date du repérage : 28/07/2022
Heure d’arrivée : 11 h 00
Durée du repérage : 02 h 50

La présente mission consiste, suivant l'arrété du 28 septembre 2017 et du 4 avril 2011, a établir un état de l'installation électrique,
en vue d’évaluer les risques pouvant porter atteinte a la sécurité des personnes. (Application des articles L. 134-7, R134-10 et
R134-11 du code de la construction et de I'habitation). En aucun cas, il ne s’agit d'un contréle de conformité de I’installation vis-a-
vis de la reglementation en vigueur. Cet état de l'installation intérieure d’électricité a une durée de validité de 3 ans.

1. - Désignation et description du local d’habitation et de ses dépendances

Localisation du local d’habitation et de ses dépendances :

Type dimmeuble :..........ceeeenee Appartement

Adresse @ .iovveveiiiiiiiiiieiiieieens 19 RUE VAUCANSON

COMMUNE & it eiieeee s 69001 LYON 01 (France)

Département : .....c.coviiiiiiiiinns Rhone

Référence cadastrale :.............. Section cadastrale AL, Parcelle(s) n° 237, identifiant fiscal : NC

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
7éme étage porte droite, Lot numéro 45/96/116

Périmétre de repérage :............ Ensemble des parties privatives
Année de construction :............ 1990

Année de l'installation : ............ 1990

Distributeur d’électricité :.......... Engie

Parties du bien non visitées :..... Néant

2. - Identification du donneur d’ordre

Identité du donneur d’ordre :
Nom et prénom :......cccvvuvnennnns MR LUC BROSSIER-ROPITAL - 1629 NOTAIRES
Adresse @ .oovviiiiiiiiiiiiiies 9 RUE DU BATIMENT D'ARGENT
69001 LYON 1 (France)
Téléphone et adresse internet :.. Non communiquées
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) : Apporteur

Propriétaire du local d’habitation et de ses dépendances:

Nom et prénom :........cocvvvevenens Mme DESCOTTES

Adresse @ ..oviviiiiiiiiii 19 RUE VAUCANSON
69001 LYON 01 (France)

3. - Identification de I'opérateur ayant réalisé l'intervention et signé le rapport

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t PréNOM & .vvviviieiriiieireeieineeiennns FORRAT Dimitri

Raison sociale et nom de I'entreprise : ...... Diag Précision

AdreSSE & vt 99 rue Lafayette
.......................................................... 38200 VIENNE

NUMErO SIRET & vttt ieeeenens 849 614 946

Désignation de la compagnie d'assurance : AXA FRANCE

Numéro de police et date de validité : ....... 10479192704 - 31/12/2022

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par GINGER CATED le 11/10/2018
jusqu’au 10/10/2023. (Certification de compétence 1047)
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 2022/2226/DF Electricité

4. - Rappel des limites du champ de réalisation de I'état de l'installation intérieure d’électricité

L'état de l'installation intérieure d'électricité porte sur I'ensemble de l'installation intérieure d'électricité a basse tension des
locaux a usage d'habitation située en aval de l'appareil général de commande et de protection de cette installation. Il ne
concerne pas les matériels d'utilisation amovibles, ni les circuits internes des matériels d'utilisation fixes, destinés a étre reliés
a l'installation électrique fixe, ni les installations de production ou de stockage par batteries d'énergie électrique du générateur
jusqu'au point d'injection au réseau public de distribution d'énergie ou au point de raccordement a l'installation intérieure. Il ne
concerne pas non plus les circuits de téléphonie, de télévision, de réseau informatique, de vidéophonie, de centrale d'alarme,
etc., lorsqu'ils sont alimentés en régime permanent sous une tension inférieure ou égale a 50 V en courant alternatif et 120 V
en courant continu.

L'intervention de l'opérateur réalisant I'état de l'installation intérieure d'électricité ne porte que sur les constituants visibles,
visitables, de l'installation au moment du diagnostic. Elle s'effectue sans démontage de l'installation électrique (hormis le
démontage des capots des tableaux électriques lorsque cela est possible) ni destruction des isolants des cables.

Des éléments dangereux de l'installation intérieure d'électricité peuvent ne pas étre repérés, notamment :

> les parties de l'installation électrique non visibles (incorporées dans le gros ceuvre ou le second ceuvre ou masquées
par du mobilier) ou nécessitant un démontage ou une détérioration pour pouvoir y accéder (boites de connexion,
conduits, plinthes, goulottes, huisseries, éléments chauffants incorporés dans la magonnerie, luminaires des piscines
plus particulierement) ;

> les parties non visibles ou non accessibles des tableaux électriques aprés démontage de leur capot ;

> inadéquation entre le courant assigné (calibre) des dispositifs de protection contre les surintensités et la section des
conducteurs sur toute la longueur des circuits;

5. - Conclusion relative a I'évaluation des risques pouvant porter atteinte a la sécurité des personnes

O L'installation intérieure d'électricité ne comporte aucune anomalie.

L'installation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies.

Anomalies avérées selon les domaines suivants :

O L'appareil général de commande et de protection et de son accessibilité.

OO Dispositif de protection différentiel & I'origine de I'installation / Prise de terre et installation de mise & la
terre.

(] Dispositif de protection contre les surintensités adapté a la section des conducteurs, sur chaque circuit.

O Laliaison équipotentielle et installation électrique adaptées aux conditions particulieres des locaux
contenant une douche ou une baignoire.

Matériels électriques présentant des risques de contacts directs avec des éléments sous tension -
Protection mécanique des conducteurs.

OO0 Matériels électriques vétustes, inadaptés a I'usage.

Domaines Anomalies

A l'intérieur du tableau, la section d'au moins un conducteur
alimentant les dispositifs de protection n'est pas adaptée au
courant de réglage du disjoncteur de branchement.
Remarques : La section des conducteurs de pontage n'est pas
en adéquation avec le courant de réglage du disjoncteur de
branchement ; Faire intervenir un électricien qualifié afin de

3. Dispositif de protection
contre les surintensités
adapté a la section des
conducteurs, sur chaque

circuit s .
remplacer les conducteurs d'alimentation du tableau par des
conducteurs de section adaptée
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Domaines Anomalies Photo

Au moins un conducteur isolé n'est pas placé sur toute sa

5. Matériels électriques | longueur dans un conduit, une goulotte ou une plinthe ou une
présentant des risques de | huisserie, en matiére isolante ou métallique, jusqu'a sa
contacts directs avec des | pénétration dans le matériel électrique qu'il alimente.

éléments sous tension - | Remarques : Présence de conducteurs électriques non protégés
Protection mécanique des | mécaniquement ; Faire intervenir un électricien qualifié afin
conducteurs d'installer des protections mécanique sur les conducteurs non

protégés (Dégagement, Salle d'eau)

Anomalies relatives aux installations particuliéres :

O Appareils d'utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis la partie privative ou
inversement.

O Ppiscine privée, ou bassin de fontaine

Informations complémentaires :

[x] Socles de prise de courant, dispositif a courant différentiel résiduel a haute sensibilité
Domaines Informations complémentaires
IC. Socles de prise de Une partie seulement de l'installation électrique est protégée par au moins un
courant, dispositif a dispositif différentiel a haute sensibilité < 30 mA
courant différentiel L'ensemble des socles de prise de courant est du type a obturateur
residuel a haute ) N )
sensibilité L'ensemble des socles de prise de courant possede un puits de 15 mm.

6. - Avertissement particulier

Points de contrdle n’ayant pu étre vérifiés

Domaines Points de controle

Néant -

Parties du bien (piéces et emplacements) n’ayant pu étre visitées et justification :

Néant

7. - Conclusion relative a I’évaluation des risques relevant du devoir de conseil de professionnel

Néant

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifié¢es par GINGER CATED
- 12 avenue Gay Lussac ZAC LA CLEF ST PIERRE 78990 ELANCOURT (détail sur www.info-
certif.fr)

Dates de visite et d'établissement de I'état :
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Visite effectuée le : 28/07/2022
Etat rédigé a LYON 01, le 28/07/2022

Par : FORRAT Dimitri

Cachet de I'entreprise

L DIAG PRECISION

-y ’ 99 RUE LAFAYETTE
38200 VIENNE

TEL: 04.74.53.91.62
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 2022/2226/DF Electricité

8. — Explications détaillées relatives aux risques encourus

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Appareil général de commande et de protection : Cet appareil, accessible a I'intérieur du logement, permet d’interrompre, en cas d’urgence,
en un lieu unique, connu et accessible, la totalité de la fourniture de |'alimentation électrique.
Son absence, son inaccessibilité ou un appareil inadapté ne permet pas d’assurer cette fonction de coupure en cas de danger (risque
d’électrisation, voire d’électrocution), d’'incendie ou d’intervention sur l'installation électrique.

Protection différentielle a I'origine de I'installation : Ce dispositif permet de protéger les personnes contre les risques de choc électrique lors
d’un défaut d’isolement sur un matériel électrique.
Son absence ou son mauvais fonctionnement peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Prise de terre et installation de mise a la terre : Ces éléments permettent, lors d’un défaut d’isolement sur un matériel électrique, de dévier a
la terre le courant de défaut dangereux qui en résulte.
L'absence de ces éléments ou leur inexistence partielle peut étre la cause d’une électrisation, voire d'une électrocution.

Protection contre les surintensités : Les disjoncteurs divisionnaires ou coupe-circuits a cartouche fusible, a l'origine de chaque circuit,
permettent de protéger les conducteurs et cables électriques contre les échauffements anormaux dus aux surcharges ou courts-circuits.
L’absence de ces dispositifs de protection ou leur calibre trop élevé peut étre a I'origine d’incendies.

Liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Elle permet d’éviter, lors d'un défaut, que le corps
humain ne soit traversé par un courant électrique dangereux.

Son absence privilégie, en cas de défaut, I’écoulement du courant électrique par le corps humain, ce qui peut étre la cause d’une électrisation,
voire d’une électrocution.

Régles liées aux zones dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Les régles de mise en ceuvre de I'installation électrique a
I'intérieur de tels locaux permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain
lorsque celui-ci est mouillé ou immergé.

Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Matériels électriques présentant des risques de contact direct : Les matériels électriques dont des parties nues sous tension sont
accessibles (matériels électriques anciens, fils électriques dénudés, bornes de connexion non placées dans une boite équipée d'un couvercle,
matériels électriques cassés...) présentent d’'importants risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Matériels électriques vétustes ou inadaptés a l'usage : Ces matériels électriques, lorsqu’ils sont trop anciens, n‘assurent pas une protection
satisfaisante contre l'accés aux parties nues sous tension ou ne possédent plus un niveau d‘isolement suffisant. Lorsqu'’ils ne sont pas adaptés a
I'usage que l'on veut en faire, ils deviennent trés dangereux lors de leur utilisation. Dans les deux cas, ces matériels présentent d’importants
risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Appareils d’utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis les parties privatives: Lorsque l'installation électrique
issue de la partie privative n’est pas mise en ceuvre correctement, le contact d’une personne avec la masse d’un matériel électrique en défaut ou
une partie active sous tension peut étre la cause d’électrisation, voire d’électrocution.

Piscine privée ou bassin de fontaine : Les régles de mise en ceuvre de l'installation électrique et des équipements associés a la piscine ou au
bassin de fontaine permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain lorsque
celui-ci est mouillé ou immergé. Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Informations complémentaires

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Dispositif(s) différentiel(s) a haute sensibilité protégeant I'ensemble de I'installation

électrique : L'objectif est d’assurer rapidement la coupure du courant de linstallation électrique ou du circuit concerné, des l'apparition d'un
courant de défaut méme de faible valeur. C'est le cas notamment lors de la défaillance occasionnelle (telle que I'usure normale ou anormale des
matériels, I'imprudence ou le défaut d’entretien, la rupture du conducteur de mise a la terre d’'un matériel électrique ) des mesures classiques de
protection contre les risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Socles de prise de courant de type a obturateurs : Socles de prise de courant de type a obturateurs : I'objectif est d'éviter l'introduction, en
particulier par un enfant, d'un objet dans une alvéole d'un socle de prise de courant sous tension pouvant entrainer des briilures graves et/ ou
|'électrisation, voire I'électrocution.

Socles de prise de courant de type a puits : La présence d'un puits au niveau d’un socle de prise de courant évite le risque d’électrisation,
voire d’électrocution, au moment de l'introduction des fiche méles non isolées d’un cordon d’alimentation.
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Annexe - Croquis de repérage
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C ]

salon

Salle de bain

Salle 3 manger s

Balle d'eau = /7

Chambre 1

"JT=

Chambre 2

-
~ - % h}
'—|_-|—ﬂ ¥ L Dégagement 2 E

e

Entrée - We ||

Balcon 2

Cuisine

ES |
/ Dégagement

Placard

Garage

Annexe - Photos

Photo PhEle001

Libellé de I'anomalie : B4.3 f3 A l'intérieur du tableau, la section d'au
moins un conducteur alimentant les dispositifs de protection n'est pas
adaptée au courant de réglage du disjoncteur de branchement.
Remarques : La section des conducteurs de pontage n'est pas en
adéquation avec le courant de réglage du disjoncteur de branchement ;
Faire intervenir un électricien qualifié afin de remplacer les conducteurs
d'alimentation du tableau par des conducteurs de section adaptée
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Photo PhEIe002

Libellé de I'anomalie : B8.3 e Au moins un conducteur isolé n'est pas placé
sur toute sa longueur dans un conduit, une goulotte ou une plinthe ou une
huisserie, en matiére isolante ou métallique, jusqu'a sa pénétration dans
le matériel électrique qu'il alimente.

Remarques : Présence de conducteurs électriques non protégés
mécaniquement ; Faire intervenir un électricien qualifié afin d'installer des
protections mécanique sur les conducteurs non protégés (Dégagement,
Salle d'eau)

Photo PhEIe002

Libellé de I'anomalie : B8.3 e Au moins un conducteur isolé n'est pas placé
sur toute sa longueur dans un conduit, une goulotte ou une plinthe ou une
huisserie, en matiére isolante ou métallique, jusqu'a sa pénétration dans
le matériel électrique qu'il alimente.

Remarques : Présence de conducteurs électriques non protégés
mécaniquement ; Faire intervenir un électricien qualifié afin d'installer des
protections mécanique sur les conducteurs non protégés (Dégagement,
Salle d'eau)

Regles élémentaires de sécurité et d’'usage a respecter (liste non exhaustive)

L'électricité constitue un danger invisible, inodore et silencieux et c’est pourquoi il faut étre vigilant
quant aux risques qu’elle occasionne (incendie, électrisation, électrocution). Restez toujours attentif a
votre installation électrique, vérifiez qu’elle soit et reste en bon état.

Pour limiter les risques, il existe des moyens de prévention simples :

Ne jamais manipuler une prise ou un fil électrique avec des mains humides
Ne jamais tirer sur un fil électrique pour le débrancher

Débrancher un appareil électrique avant de le nettoyer

Ne jamais toucher les fiches métalliques d'une prise de courant

Ne jamais manipuler un objet électrique sur un sol humide ou mouillé
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g r AT Edition en ligne du 28/07/2022
dlag precision Réf. Interne : 2022-07-28-4122812

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Réalisé en ligne* par | DIAG PRECISION
Numéro de dossier | 2022/2226/DF
Date de réalisation | 28/07/2022

Localisation du bien | 19 RUE VAUCANSON
69001 LYON 01

Section cadastrale | 000 AL 237
Altitude | 244.18m
Données GPS | Latitude 45.773245 - Longitude 4.833672

Madame DESCOTTES Chez M. MAHIEU Mandataire

Désignation du vendeur |, """
judicai

Désignation de I'acquéreur

* Document réalisé en ligne par DIAG PRECISION qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses générées
automatiquement par le systeme.

EXPO O ) = A R ARD D O P R PLA DE PR O DE R Q

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible EXPOSE ** -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -

PPRn | Inondation par crue Approuvé le 02/03/2009 NON EXPOSE ** -
PPRn | Inondation par remontées de nappes naturelles Approuvé le 02/03/2009 NON EXPOSE ** -
PPRt | Effet de Surpression Approuvé le 19/10/2016 NON EXPOSE ** -
PPRt | Effet de Surpression Prescrit le 27/12/2019 NON EXPOSE ** -
PPRt | Effet Thermique Approuvé le 19/10/2016 NON EXPOSE ** -
PPRt | Effet Thermique Prescrit le 27/12/2019 NON EXPOSE ** -
PPRt | Effet Toxique Approuvé le 19/10/2016 NON EXPOSE ** -
PPRt | Effet Toxique Prescrit le 27/12/2019 NON EXPOSE ** -
- | Mouvement de terrain Informatif (1) EXPOSE ** -

- | Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (1) EXPOSE ** -

- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE ** -

Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de LYON 01
- | Plan d'Exposition au Bruit (PEB) | Informatif | NON EXPOSE ** | -

** Réponses automatiques générées par le systéme.

() A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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diagnostics immobiliers

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°® 2009-3943 du 20/07/2009 mis ajourle 28/01/2019
Adresse de I'immeuble Cadastre
19 RUE VAUCANSON 000 AL 237

69001 LYON 01

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain ] avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone ] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
3si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression () projection (] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S . J . oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e . v s
trés faible D faible modérée D moyenne C] forte C]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui ("] non

Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_]) non

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui non [:]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation par crue, Carte Inondation par remontées de nappes naturelles, Carte Effet de Surpression, Carte Effet Thermique, Carte Effet
Toxique

Vendeur - Acquéreur

Vendeur Madame DESCOTTES Chez M. MAHIEU Mandataire judicai
Acquéreur
Date 28/07/2022 Fin de validité 28/01/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2022 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Rhone
Adresse de I'immeuble : 19 RUE VAUCANSON 69001 LYON 01
En date du : 28/07/2022

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
Poids de la neige - chutes de neige 26/11/1982 28/11/1982 15/12/1982 22/12/1982
Poids de la neige - chutes de neige 26/11/1982 27/11/1982 24/01/1983 29/01/1983
Inondations et coulées de boue 08/12/1982 31/12/1982 11/01/1983 13/01/1983
Inondations et coulées de boue 01/04/1983 30/04/1983 21/06/1983 24/06/1983
Inondations et coulées de boue 16/05/1983 18/05/1983 21/06/1983 24/06/1983
Inondations et coulées de boue 29/07/1990 29/07/1990 04/12/1990 15/12/1990
Inondations et coulées de boue 05/10/1993 10/10/1993 19/10/1993 24/10/1993
Inondations et coulées de boue 05/10/1993 10/10/1993 17/06/1996 09/07/1996
Inondations et coulées de boue 05/10/1993 10/10/1993 02/02/1994 18/02/1994
Inondations et coulées de boue 10/10/1993 10/10/1993 18/07/1995 03/08/1995
Inondations et coulées de boue 18/10/1993 18/10/1993 27/05/1994 10/06/1994
Inondations et coulées de boue 07/01/1994 21/01/1994 06/06/1994 25/06/1994
Inondations et coulées de boue 07/01/1994 21/01/1994 08/09/1994 25/09/1994
Inondations et coulées de boue 07/09/1995 07/09/1995 08/01/1996 28/01/1996
Inondations et coulées de boue 22/10/1999 24/10/1999 07/02/2000 26/02/2000
Inondations et coulées de boue 10/06/2000 10/06/2000 03/08/2000 23/08/2000
Inondations par remontées de nappe phréatique 18/03/2001 28/03/2001 23/01/2002 09/02/2002
Mouvements de terrain 17/04/2005 18/04/2005 06/10/2005 14/10/2005
Inondations et coulées de boue 06/08/2007 06/08/2007 10/01/2008 13/01/2008

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, Iimmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : Madame DESCOTTES Chez M. MAHIEU Mandataire judicai Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Département : Rhéne
Commune :LYON 01

Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

IMG REPERE

Parcelles : 000 AL 237
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Rhéne Commune :LYON 01

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible

, ]
| \ ROCHETAILLEE-SUR-SAONE
SAINT—ROMAIN—AU—MONT—D'OF‘)\ SATHONAYVILLAGE
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DARDILLY

CHAMPAGMNE-AU-MONT-D'OR CALUIRE-ET-CUIRE

WAULK-EN-WVELIN

ECULLY

S | WILLEURBANME

RES-LES-BAINS
o

TASSIN-LA-DEMI-LUNE

LYON

FRANCHEWILLE
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LS == 4 (moyenne)

SAINT-GENIS-LAVAL SAINT-FON3 mm 5 (forte) RI
PIERRE-BENITE

CHAPONOST
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Carte

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements
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Carte

Mouvement de terrain

EMPLACEMENT DU BIEN

Légende des mouvements de terrains

M Glissement

# Eboulement
Coulés

X Effondrement

A Ercsion de berges

() Communes avec mouvements no
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

%

\CALUIRNY

SET-CUREEC D o

1 J S“'
3 il I '”3 \
A\ oo ond | i
@ =)/ de Cat
Légende des argiles
s fon A 7 o Lol . .
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*
- Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*

Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non béti constructible.
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Inondation par crue Approu le 02/03/2009
Inondation par remontées de nappes naturelles Approuvé le 02/03/2009

NON EXPOSE LR ] g pembuwsmsbdt NON EXPOSE
— o ot ,_."".'1-'.,:.5’:"

Ea PPRT de la valife de la chimie

j =Lt ErelonOe O e 1008 TrDes et confondy
Effet de Surpression Prescritle 27/12/2019 Effet de Surpression Approuvé le 19/10/2016
Effet Thermique Prescritle 27/12/2019 Effet Thermique Approuvé le 19/10/2016
Effet Toxique Prescritle 27/12/2019 Effet Toxique Approuvé le 19/10/2016
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Libessd » Byelid + Fratoealid
Réruucie Faay

PREFECTURE DU RHONE

SERVICE NAVIGATION
RHOMNE-SAONE

SERVICE EAU RISQUE
ENVIROMNEMENT

CELLULE HYDRAULIQUE

ET POLICE DE L'EAU

ARRETE PREFECTORAL N°doo3+ A3 2 >
portant approbation du plan de prévention des risques naturels d'inondation
sur le territoire des communes du Grand Lyon exposées aux débordements
directs et indirects du Rhine ef de la Sabdne sur le secteur Lyon et Villeurbanne.

Le Préfet de la zone de défense sud-est,
Préfet de la région Rhdne-Alpes

Préfet du Rhine,

Chevaller de la Légion d’Honneur,

YU le code de l'environnement, et notamment ses articles L 562-1 AL 562-9 et R 123-1 4R 123-23 ;
YU le code de l'urbanisme,

VU le code de la construction et de I'habitation ;

YU le code des assurances, et notamment ses articles L 125-1 AL 125-6 ;

YU la loi n°87-575 du 22 juillet 1987 modifiée relative & Porganisation de la sécurité civile, 4 la
protection de la fordt contre I’incendie et 4 la prévention des risques naturels ;

YU le décret n® 95-1089 du 5 oclobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques naturels
prévisibles ;

YU Parrété préfectoral N° 2004-1013 du 7 janvier 2004 prescrivant I'établissement d'un plan de
prévention des risques nalurels prévisibles d'inondation sur le territoire des communes du Grand
Lyon exposées aux débordements directs et indirects du Rhéne et de la Sabne ;

VU Parrété préfectoral du 29 novembre 2007 prescrivant I'ouverture d*une enquéte publique sur le
sccteur Lyon et Villeurbanne relative au plan de prévention des risques naturels d’inondation sur le
territoire des communes du Grand Lyon exposées aux débordements directs et indirects du Rhéne et
de la Sadne.

106, rue Plerre Comeille — 69419 LYON CEDEX 03 - R 04.72.61.60.60 Fax 04.72.61.64.26-
hitpifwww.chone.pref.gouv. i
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VU I'avis de la commune de Villeurbanne en date du 3 juillet 2007 ;

VU 'avis réputé favorable de la commune de Lyon ;

VU ’avis de la Communauté Urbaine du Grand Lyon en date du 9 juillet 2007;

VU [*avis du conseil général du Rhbne en date du 20 juillet 2007 ;

VU Pavis du centre régional de la propriété forestidre en date du 24 juillet 2007 ;

VU I’avis de la chambre d*agriculture du Rhéne en date du 26 juillet 2007 ;

VU Pavis réputé favorable du conseil égional ;

VU les résultats de I'enquéte publique qui s’est déroulée du 20 décembre an 25 janvier 2008 ;
VU le rapport et les cqmlusions motivées de la commission d’enguéte ;

VU le rapport de synthése du Service Navigation Rhine-Sadne ;

VU les piéces du dossier concernant le plan de prévention des risques naturels prévisibles d’inondation
sur le territoire des communes du Grand Lyon exposées aux débordements directs et indivects du Rhéne et
de la Sadne sur le secteur Lyon Villeurbanne ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Rhone ;
ARRETE

ARTICLE 1% : Est approuvé, tel qu’il est annexé au présent arrété, e plan de prévention des risques
naturels prévisibles d’inondations sur le territoire des communes du Grand Lyon
exposées aux débordements direcls et indirects du Rhone et de la Sabne sur le sectenr
Lyon et Villeurbanne.

Ce plan de prévention des risques comprend ;
- une note de présentation ;
- un réglement ;
- quatre cartes de zonage réglementaire au 1/5000"™
5 quatre cartes des aléas au 1/5000°™ ;
- deux carte des enjeux,

ARTICLE 2 : Ce plan de prévention des risques naturels prévisibles d'inondation vaut servitude d'utilité
publique et devra étre annexé au plan local d’urbanisme de la communauté urbaine de
Lyon conformément aux dispositions de ’article L. 126-1 du code de 'urbanisme.

ARTICLE 3 : Le présent arrété ainsi que le plan qui lui cst annexé seront tenus 4 la dispositien du public.
+ Ausidge de la communauté urbaine de Lyon ;
+ En mairies des communes de LYON et VILLEURBANNE ;
* En préfecture du Rhéne ;
* Auservice de navigalion Rhone-Sadne 4 LYON,
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- ARTICLE 4 : Délais et voies de recours :
Le présent arrété pent &tre déféré au tribunal administratif compétent territorialement dans
le délai de deux mois 4 compler de sa publication,

ARTICLE 5 : Publicité ; ;

Conformément aux dispositions réglementaires en vigueur, le présent amété est :

1) publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Rhéne ;

2) affiché, aux lieux habituels d’affichage et éventuellement en tout autre lieu, en
maities précitées, ainsi qu’au siége de la communanté urbaine de Lyon pendant une
durde minimum d’un mols selon tous les procédés en usage ; procés verbal de cette
formalité sera dressé par les soins du maire et du président de la communauté
urbaine ;

3) un avis sera inséré par les soins du préfet et aux frais du SNRS dans un journal diffusé
dans tout [e département,

ARTICLE 6 : Exécution

Le secrélaire général de la préfecture du Rhine, les maires de LYON et

VILLEURBANNE sonl chargés, chacun en ce qui le concerne, de ’exécution du présent

arrété dont une copie sera adressée 4 ;

- Ms les commissaires enquéteurs ;

- M. le président du tribunal administratif de Lyon ;

- M. Le président du conseil riégional Rhéine-Alpes

- M. le président du conseil général du Rhone ;

- M. le président de la communauté urbaine de Lyon ;

= M. le président de la chambre d’agriculture du Rhéne :

- M. le président du centre régional de la propriété forestisre ;

- M. L’ingénieur en chef, chef du service navigation Rhéne Sadne

- M. le direeteur du service interministériel de défense et de protection civile du
Rhéne ;

- M. le directeur régional de I'industrie, de la recherche ¢t de ’environnement ;

- M. le directeur régional de I'environnement ;

- M. le directeur départemental de I’équipement du Rhéne :

- M. le directeur départemental de ’agriculture et de 1a forét du Rhéne ;

- M. le directeur départemental des affaires sanitaires et sociales du Rhone ;

ALYON,le ' 7 yaee 72008
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PREFET DU RHONE

Lyon,le 19 OCT, 2016

Arrétén® g4 _ 2046 - 410_ /9_ 004

portant approbation du Plan de Prévention des Risques Technologiques de la
Vallée de la Chimie autour des sociétés BLUESTAR SILICONES, KEM ONE,
RHODIA OPERATIONS Usine de Saint-Fons Chimie et RHODIA OPERATIONS
BELLE ETOILE 4 SAINT-FONS ; de la société ARKEMA a PIERRE-BENITE,
du DEPOT PETROLIER DE LYON, de PENTREPOT PETROLIER DE LYON
et des STOCKAGES PETROLIERS DU RHONE & LYON 7°™; et autour des
établissements TOTAL RAFFINAGE FRANCE & FEYZIN et RHONE GAZ a
SOLAIZE et relatif & l'information des acquéreurs et des locataires de biens
Immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs

Le Préfet de la région Auvergne-Rhone-Alpes,
Préfet du Rhine,

Officier de la Légion d'Honneur,
Commandeur de I'Ordre National du Mérite

VU le code de I'environnement, notamment ses articles L125-5, L515-15 4 L 515-26 et R125-23 &
R125-27, R512-1 &4 R512-46, R515-39 4 R515-50 relatifs aux plans de prévention des risques techno-

logiques, R511-9 et R511-10 portant nomenclature des installations classées pour la protection de
l'environnement ;

VU le code de I’environnement, notammenit ses articles L125-2, L515-36 et D 125-29 a D125-34, rela-
tifs aux commissions de suivi de site créées autour des établissements relevant de Iarticle L.515-36 du
code de I’environnement ;

VU le décret n°2012-189 du 07 février 2012 relatif aux commissions de suivi de site ;
VU le code de 1'urbanisme, notamment ses articles L126-1, L211-1, L. 230-1 et R123-22 ;

VU le décret n°2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 relatif
aux pouvoirs des préfets, 4 I’ organisation et & I’action des services de 1’Etat dans les régions et dépar-
tements ;

VU I"arrété ministériel du 26 mai 2014 relatif & la prévention des accidents majeurs impliquant des
substances ou des préparations dangereuses présentes dans certaines catégories d’installations clas-
sées soumises 4 autorisation ;

Drircction dépanementale des Termilcdres da Rbiine - 165, ros Ganbaldi — C5 33 862 - 65401 Lyos Cadex 03 - Standand - (4 78 62 50 50
Arcueil du public : DD Citd admisdstrative (Bitiment A) Sh00- 11H00 £ 14800- 16100
Acces en T.C : Métro Ligne B - Gure Pant-Diew' Tram T 1 - Past-Dieu Servient
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VU I"arrété ministériel du 29 septembre 2005 relatif & 1’évaluation et & la prise en compte de la proba-
bilité d’occurrence, de la cinétique, de I'intensité des effets et de la gravité des conséquences des acci-
dents potentiels dans les études de dangers des installations classées soumises & autorisation ;

VU la circulaire interministérielle du 27 juillet 2005 relative au réle des services de 1" équipement dans
" “les domaines de la prévention des risques technologiques et naturels ;

VU la circulaire du 29 septembre 2005 modifiée relative aux critéres d’appréciation de la démarche de
maitrise des risques d’accidents susceptibles de survenir dans les établissements dits « SEVESO » vi-
sés par "arrété du 10 mai 2000 modifié ;

VU la circulaire ministérielle du 10 mai 2010 récapitulant les régles méthodologiques applicables aux
études de danger, & l'appréciation de la démarche de réduction du risque A la source et aux plans de
prévention des risques technologiques dans les installations classées en application de la loi n°2003-
699 du 30 juillet 2003, codifiée au code de l'environnement ;

VU la circulaire ministérielle du 15 novembre 2012 relative 4 la mise en application du décret
n°2012-189 du 7 février 2012 relatifs aux commissions de suivi de site ;

VU I’arréte préfectoral n°DDT _SPAR 2015 07 07 01 du 24 juillet 2015 portant approbation du
Plan de Prévention des Risques technologiques pour les établissements CREALIS ET SOCIETE
DU DEPOT DE SAINT-PRIEST et modifiant I’arrété préfectoral n°2006-1527 du 14 février 2006
modifié relatif & I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels et technologiques majeurs et son annexe ;

VU Parrété préfectoral n°2009-3943 du 20 juillet 2009 mis & jour le 21 avril 2015 relatif a
I"information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs et sur les sinistres dans la commune de LYON ;

YU Darrété préfectoral n°2009-2145 du 25 mars 2009 mis & jour le 21 awril 2015 relatif &
I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs et sur les sinistres dans la commune de PIERRE-BENITE ;

VU l'arrété préfectoral n°2009-2143 du 25 mars 2009 mis 4 jour le 21 avril 2015 relatif a
I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs et sur les sinistres dans la commune de SAINT-FONS ;

VU lParrété préfectoral n°2009-2149 du 25 mars 2009 mis & jour le 21 avril 2015 relatif &
Iinformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs et sur les sinistres dans la commune d'IRIGNY ;

VU Damété préfectoral n°2009-2144 du 25 mars 2009 mis & jour le 21 avril 2015 relatif &
I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs et sur les sinistres dans la commune de FEYZIN ;

VU Tlarrété préfectoral n°2009-2142 du 25 mars 2009 mis & jour le 21 avril 2015 relatif &
I"information des acquéreurs et des locataires de biens immeobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs et sur les sinistres dans ia commune de VENISSIEUX ;
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VU Parrété préfectoral n°2009-2152 du 25 mars 2009 mis & jour le 21 avril 2015 relatif &
I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs et sur les sinistres dans la commune d’OULLINS ;

VU larrété préfectoral n°2009-2147 du 25 mars 2009 mis & jour le 21 avril 2015 relatif a
I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs et sur les sinistres dans la commune de SOLAIZE ;

VU Pamété préfectoral n°2009-2151 du 25 mars 2009 mis & jour le 21 .avril 2015 relatif 4
I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs et sur les sinistres dans la commune de SAINT-SYMPHORIEN-D’QZON ;

VU l'arrété préfectoral n®2009-2148 du 25 mars 2009 mis 4 jour le 21 avril 2015 relatif a
I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs et sur les sinistres dans la commune de VERNAISON ;

VU l'arrété préfectoral du 18 mars 1983 modifié autorisant I"exploitation réguliére des installations
de la société ARKEMA, située quai Louis Aulagne, B.P. 35 a SAINT-FONS ;

VU l'arrété préfectoral du 27 juin 2012 modifi¢ autorisant le changement d’exploitant au bénéfice de
la société DIFI 7 devenue KEM ONE des installations précédemment exploitées par ARKEMA,
située quai Louis Aulagne, B.P. 35 4 SAINT-FONS ;

VU larrété préfectoral du 28 mars 1994 modifié autorisant 'exploitation réguliére des installations
de la soci¢té BLUESTAR SILICONES située 1 et 55 rue des Fréres Perret, B.P, 22 3 SAINT-FONS ;

VU l'arrété préfectoral du 10 septembre 1987 modifié autorisant Iexploitation réguliére des installa-
tions de la société RHODIA OPERATIONS Usine de Saint-Fons Chimie située Rue Prosper Monnet,
B.P. 53 4 SAINT-FONS ;

VU larrété préfectoral du 10 novembre 1998 modifié autorisant I’exploitation réguliére des installa-
tions de la société RHODIA OPERATIONS BELLE ETOILE située Avenue Ramboz, B.P. 103 &
SAINT-FONS ;

VU I'arrété préfectoral n°2014059-0001 du 10 février 2015 portant création de la Commission de Sui-
vi de Site des sociétés KEM ONE, RHODIA SILICONES, RHODIA OQPERATIONS — USINE DE
SAINT-FONS CHIMIE et RHODIA OPERATIONS BELLE ETOILE 4 SAINT-FONS ;

VU larrété préfectoral du 17 mai 1985 medifié autorisant I’exploitation réguliére des installations de
la société ARKEMA située Rue Henri Moissan, B.P. 20 4 PIERRE-BENITE ;

VU l'arété préfectoral du 19 juinl1998 modifié autorisant I’exploitation réguliére des instailations de
la société DEPOT PETROLIER DE LYON située au Port Edouard Herriot, 1 rue d’Arles 4 LYON

VU l'arrété préfectoral du 19 juin1998 modifié autorisant I’exploitation réguliére des installations de
la société ENTREPOT PETROLIER DE LYON située au Port Edouard Herriot, 3 rue d’Avignon 4
LYON 7¢=;
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VU l'arrété préfectoral du 19 juinl998 medifié autorisant I’exploitation réguliére des installations de
la société STOCKAGES PETROLIER DU RHONE située au Port Edouard Herriot, 8 rue d’Arles 4
LYON 7,

VU l'arrété préfectoral n°2014059-0003 du 10 février 2015 portant création de la Commission de Sui-
vi de Site des sociétés Dépét Pétrolier de Lyon, Entrepbts Pétroliers de Lyon et stockages pétroliers de
Lyon situées au PORT EDOUARD HERRIOT & Lyon ™™ et ARKEMA & Pierre-Bénite ;

VU l'arrété préfectoral du 20 avril 1962 modifié régissant le fonctionnement des activités exercées par
la société TOTAL RAFFINAGE FRANCE dans I’enceinte de la raffinerie de FEYZIN ;

VU l'arrété préfectoral du 6 mai 1964 modifié régissant le fonctionnement des activités exercées par
la société RHONE GAZ dans son établissement situé rue de Sibelin, B.P. 31 4 SOLAIZE ;

VU l'arrété préfectoral n°2014059-0002 du 10 février 2015 portant création de la Commission de Sui-
vi de Site des sociétés RHONE GAZ a SOLAIZE, TOTAL RAFFINAGE Chimie — site de la raffine-

rie a FEYZIN ;

VU la décision n°08214PP0202 du 16 octobre 2014 de I’ Autorité environnementale aprés examen au
cas par cas, annexée au présent amrété, considérant que I’élaboration du « plan de prévention des
risques, technologiques sur le territoire des communes de FEYZIN, SOLAIZE, LYON, PIERRE-BE-
NITE, SAINT-FONS, OULLINS, IRIGNY, SAINT-SYMPHORIEN D’OZON, VENISSIEUX, VER-
NAISON n'est pas soumise & évaluation environnementale en application de la section deuxiéme du
chapitre II du titre I1 du livre premier du code de I’environnement ;

VU D’arrété préfectoral n°2015078-001 du 21 avril 2015 portant prescription du Plan de Prévention
des Risques Technologiques de la Vallée de la Chimie en unifiant les Plans de Prévention des Risques
Technologiques pour les sociétés ARKEMA, BLUESTAR SILICONES, RHODIA OPERATIONS
Usine de Saint-Fons Chimie et RHODIA OPERATIONS BELLE ETOILE & SAINT-FONS ; la
société ARKEMA 4 PIERRE-BENITE, le DEPOT PETROLIER DE LYON, I'ENTREPOT PETRO-
LIER DE LYON et les STOCKAGES PETROLIERS DU RHONE & LYON 7*™; pour les établisse-
ments TOTAL RAFFINAGE FRANCE site de la raffinerie 4 FEYZIN et RHONE GAZ 4 SOLAIZE
prescrits le 15 janvier 2009 ;

VU la convention tripartite sur les mesures supplémentaires de réduction du risque signée le 04 avril
2016 entre les collectivités territoriales, la Métropole de Lyon et le conseil régional, 1"établissement
ARKEMA & PIERRE-BENITE et I'Etat ;

VU l'arrété préfectoral en date du 29 mars 2016 portant ouverture d'une enquéte publigue du mardi 26
avril 2016 & 09 heures au vendredi 24 juin 2016 4 12 heures inclus relative au plan de prévention des
risques technologiques autour de la Vallée de la Chimie ;

VU le rapport et les conclusions motivées de la commission d’enquéte en date du 25 juillet 2016
qui & émis un avis favorable assorti de 2 réserves et de 10 recommandations sur le projet de PPRT sus-
visé ;
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CONSIDERANT que les établissements KEM ONE, BLUESTAR SILICONES, RHODIA OPERA-
TIONS Usine de Saint-Fons Chimie et RHODIA OPERATIONS BELLE ETOILE implantés sur le
territoire de la commune de SAINT-FONS, I'établissement ARKEMA implanté sur le territoire de la
commune de PIERRE BENITE et les établissements DEPOT PETROLIER DE LYON, PENTREPOT
PETROLIER DE LYON et les STOCKAGES PETROLIERS DU RHONE implantés sur le territoire
de la commune de LYON 7%, que les établissements TOTAL RAFFINAGE FRANCE et RHONE
GAZ implantés sur le territoire de la commune de FEYZIN et SOLAIZE appartiennent & la liste pré-
vue 4 I'article L 515-36 du code de I"environnement ;

CONSIDERANT que tout ou partie des communes de FEYZIN, SOLAIZE, LYON, PIERRE-BE-
NITE, SAINT-FONS, OULLINS, IRIGNY, SAINT-SYMPHORIEN D’OZON, VENISSIEUX, VER-
NAISON est susceptible d"étre soumis aux effets de phénoménes dangerewx, générés par les établisse-
ments - KEM ONE , BLUESTAR SILICONES, RHODIA OPERATIONS Usine de Saint-Fons Chi-
mie, RHODIA OPERATIONS BELLE ETOILE a SAINT-FONS,- ARKEMA & PIERRE-BENITE, le
DEPOT PETROLIER DE LYON, 'ENTREPOT PETROLIER DE LYON et les STOCKAGES PE-
TROLIERS DU RHONE 4 LYON 7. TOTAL RAFFINAGE FRANCE et RHONE GAZ situées sur
les communes de FEYZIN et SOLAIZE, tous classés Seveso seuil haut au sens de la nomenclature
des installations classées pour la protection de I’environnement annexée & I'article R511-9 du code de
I’environnement, générant des risques de type toxique, thermique et de surpression et n’ayant pu étre
écartés pour la maftrise de 1"urbanisation selon les critéres en vigueur définis au niveau national ;

CONSIDERANT la liste des phénoménes dangereux issus des études de dangers et des compléments
associés des établissements - KEM ONE , BLUESTAR SILICONES, RHODIA OPERATIONS Usine
de Saint-Fons Chimie, RHODIA OPERATIONS BELLE ETOILE 4 SAINT-FONS.- ARKEMA &
PIERRE-BENITE, le DEPOT PETROLIER DE LYON, PENTREPOT PETROLIER DE LYON et les
STOCKAGES PETROLIERS DU RHONE i LYON 7. TOTAL RAFFINAGE FRANCE et
RHONE GAZ situées sur les communes de FEYZIN et SOLAIZE, et la nécessité de limiter 1’exposi-
tion des populations aux effets de ces phénoménes dangereux ;

Sur proposition du Préfet, Secrétaire général de la préfecture du Rhéne, Préfet délégué pour
I’égalité des chances ;

ARRETE

ARTICLE 1*:

Est approuvé, tel qu'il est annexé au présent arrété, le plan de prévention des risques technologiques

de la Vallée de la Chimie autour des sociétés BLUESTAR SILICONES, KEM ONE, RHODIA
OPERATIONS Usine de Saint-Fons Chimie et RHODIA OPERATIONS BELLE ETOILE & SAINT-
FONS; de la société ARKEMA & PIERRE-BENITE, du DEPOT PETROLIER DE LYON, de
PENTREPOT PETROLIER DE LYON et des STOCKAGES PETROLIERS DU RHONE & LYON
7t et autour des établissements TOTAL RAFFINAGE FRANCE 4 FEYZIN ¢t RHONE GAZ &

SOLAIZE.
Ce plan de prévention des risques comprend :

- une note de présentation
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- un réglement
- un cahier des recommandations
- une note relative aux mesures supplémentaires — Etablissement Arkema usine de Pierre-Bénite

- des informations portant sur :

1 le colit des mesures supplémentaires de prévention des risques prévues par Iarticle L. 515-17 et
I'estimation du cofit des mesures prévues par les 2a) et du 2b) de l'article L. 515-16 qu’elles
permettent d’éviter

2) I'estimation du cofit des mesures que restent susceptibles d'étre prises en application du 2a®) et
du 2°b) de I'article L. 515-16

3) I’ordre de priorité retenu pour la mise en ceuvre des différentes mesures prises par le plan

- une carte : « carte réglementaire — urbanisation future » au 1/8500°™, déclinée i I'échelle 1/5000°=

- une carte : « réglementation de I"urbanisation existante — mesures fonciéres » au 1/8500%™, déclinée
a I"échelle 1/5000%

- une annexe contenant les cartes des objectifs de performance.
ARTICLE 2 :

Le PPRT vaut servitude d'utilité publique au sens de l'article L 151-43 du code de l'urbanisme précité.
Il doit étre annexé au PLUI de la Métropole de Lyon et au PLU de la commune de SAINT-
SYMPHORIEN-D'OZON dans un délai de trois mois 4 compter de la notification du présent arrété.

ARTICLE 3 :

Les éléments nécessaires 4 1’établissement de ’état des risques naturels et technologiques majeurs
destiné 4 I’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés dans les communes
de LYON, PIERRE-BENITE, SAINT-FONS, IRIGNY, FEYZIN, VENISSIEUX, OULLINS,
SOLAIZE, SAINT-SYMPHORIEN-D’OZON et VERNAISON et consignés dans le dossier
communal d’informations sur les risques sont modifiés pour tenir compte de la présente approbation
du plan de prévention des risques technologiques de la Vallée de la Chimie.

L’arrété préfectoral n°2006-1527 du 14 février 2006 susvisé et son annexe sont également modifiés
pour tenir compte de la présente approbation. Les modifications sont détaillées dans 1’annexe jointe au
présent arrété.

ARTICLE 4 :

Les documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer sont les suivants ;

a) Dans les zones couvertes par un plan de prévention des risques technologiques approuvé, dans les
Zones couvertes par un plan de prévention des risques miniers approuvé ou dont certaines dispositions
ont été rendues immédiatement opposables en application de l'article L. 562-2 ainsi que dans les zones
couvertes par un plan de prévention des risques naturels prévisibles approuvé ou dont certaines
dispositions ont été rendues immédiatement opposables en application de l'article L. 562-2 : les
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documents graphiques, le réglement ainsi que la note de présentation de ce plan ;

b) Dans les zones couvertes par un plan de prévention des risques technologiques, par un plan de
prévention des risques miniers ou par un plan de prévention des risques naturels prévisibles prescrit ;
les documents d'information élaborés & l'initiative d'une collectivité publique et tenus  la disposition
du public, permettant une délimitation et une qualification de phénoménes ;

¢) Sur I'ensemble du département du Rhéne, la sismicité se répartit en 2 niveaux (Article D563-8-1 du
Code de I’Environnement) :

= zone de sismicité modérée (niveau 3) pour les communes de : Ampuis, Bron, Chaponnay,
Chassieu, Colombier-Saugnien, Communay, Condrieu, Corbas Décines, Echalas, Feyzin
Genas, Givors Les Haies Irigny Jonage, Jons Loire-sur-Rhéne Marennes, Meyzieu, Mions
Pierre-Bénite, Pusignan Saint-Bonnet-de-Mure, Saint-Cyr-sur-le-Rhéne, Sainte-Colombe,
Saint-Fons, Saint-Laurent-de-Mure, Saint-Pierre-de-Chandieu, Saint-Priest, Saint-Romain-en-
Gal, Saint-Symphorien-d’Ozon, Sérézin-du-Rhéne, Simandres, Solaize Temnay, Toussieu,
Tupin-et-Semons Vernaison,

* zone de sismicité faible (nivean 2) pour les autres communes.

Le dossier d’information relatif 4 chaque commune consultable sur le site internet des services de
I’Etat dans le Rhéne : http://www.rhone.gouv. fr/Politiques-publiques/Environnement-developpement-
durable-risques-naturels-et-technologiques/Informations-sur-les-risques-naturels-et-
technologiques/Informations-acquereurs-locataires/L-1A L-dans-votre-commune.

ICLES:

Le présent arrété sera notifié aux personnes et organismes associés définis & l'article 5 de 1'arrété
préfectoral n°2015078-001 du 21 avril 2015 susvisé.

Le présent arrété ainsi que le plan qui lui est annexé sont notifiés aux Maires des communes LYON,
PIERRE-BENITE, SAINT-FONS, IRIGNY, FEYZIN, VENISSIEUX, OULLINS, SOLAIZE,
SAINT-SYMPHORIEN-D'OZON et VERNAISON et aux présidents de la Métropole de Lyon et de
la Communauté de Communes du Pays de L’Ozon.

Le présent arrété est affiché pendant un mois dans la mairie des communes susvisées et au sidge des
établissements publics de coopération intercommunale concernés.

ARTICLE 6 :
Le présent arrété ainsi que le plan qui Jui est annexé sont tenus & la disposition du public :

- & la préfecture du Rhéne (direction départementale des Territoires du Rhone — service planification,
aménagement risques) 165 Rue Garibaldi 69401 LYON Cedex 03.

- au siége des mairies susvisées ;

- & la Métropele de Lyon.
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ARTICLE 7 :

Le présent arrété peut étre contesté auprés du tribunal administratif de Lyon dans le délai de deux
mois 4 compter de sa publication.

ARTICLE 8 :
Conformément aux dispositions réglementaires en vigueur, le présent arrété est publié au recueil des

actes administratifs de la préfecture et un avis est inséré par les soins du préfet dans un journal diffusé
dans le département.

ARTICLE 9 :

Monsieur le Préfet, Secrétaire général, Prétet délégué pour I'égalité des chances, Messieurs les
Maires des communes de LYON, PIERRE-BENITE, SAINT-FONS, IRIGNY, FEYZIN,
VENISSIEUX, OULLINS, SOLAIZE, SAINT-SYMPHORIEN-D'OZON et VERNAISON,
Messieurs les présidents de la Métropole de Lyon et de la Communauté de Communes du Pays de
I’'Ozon, Madame le Directeur Régional de I’Ecologie, de ’Aménagement et du Logement,
monsieur le Directeur Départemental des Territoires du Rhone sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de 1"exécution du présent arrété.

LYON, le

Le

La Pré &gion

Michel D ECH
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PREFET DU RHONE

Arrété préfectoraln® 6©3-J048-02-42-052 relatif i la mise & jour de Pinformation
des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques et la pollution des sols suite
i I’annulation du plan de prévention des risques technologiques pour P’établissement Application
Des Gaz 4 Saint Genis Laval

Le Préfet de la Région Auvergne-Rhéne-Alpes
Préfet de la Zone de défense et de sécurité sud-est
Préfet du Rhéne

Officier de la Légion d'honneur
Officier de l'ordre national du Mérite

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L 125-5 et R 125-23 & R 125-27 relatifs a
l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs, les risques miniers et la pollution des sols ;

VU I'amrété préfectoral n® 2006-1527 du 14 février 2006 modifié relatif & 1'information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département du
Rhéne modifié et son annexe ;

VU I’arrété préfectoral n® 2011-1881 du 26 avril 2011 modifié relatif 4 1"information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune de Chaponost ;

VU l'arrété préfectoral n® 2010-4675 du 12 juillet 2010 modifié relatif & I’information des acquéreurs
et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune de Saint-Genis-Laval ;

VU le jugement n*1504386, 1504516, 1504541 du tribunal administratif de Lyon du 11 mai 2017
annulant 1"arrété du préfet du Rhéne du 12 décembre 2014 qui approuve le plan de prévention des
risques technologiques pour 1'établissement Application Des Gaz 4 Saint Genis Laval ;

VU I’arrét n®17LY02681,17LY 02684, 17L.Y 02792 de la Cour Administrative d’ Appel de Lyon du 10
avril 2018 qui rejette les demandes de sursis & exécution et d’annulation du jugement susvisé, déposées
par le ministre de la transition écologique et solidaire ;

Derection Dépantecnentale des Termoues du Rbdee — 165, ree Ganbaldi - C5 33 862 -
69401 Lyom Codex 03 - Standard — 04 78 62 50 50 -
Actoed] du pablic : DDT Cité admindgirative (Bdtimend A) $h00-11000 / 14500-15400
Accdsyen T.C ; Méto Ligne B = Gare Par-Diew/ Tram T | = Part-Dieu Servient
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ARRETE

ARTICLE 1¢:

L’arrété préfectoral n® 2006-1527 du 14 février 2006 susvisé est modifié pour tenir compte du
jugement susvisé annulant 1'arrété du préfet du Rhéne du 12 décembre 2014 qui approuve le plan de
prévention des risques technologiques pour I’établissement Application Des Gaz 4 Saint Genis Laval.

L’annexe de 1"arrété préfectoral n°2006-1527 du 14 février 2006 susvisé est substituée par celle jointe
au présent arrété pour tenir compte de ces modifications.

ARTICLE 2 :

Les dossiers communaux d’information annexés aux arrétés susvisés qui regroupent les éléments
nécessaires 4 ['établissement de 1'état des risques et pollutions, destinés & I'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur les communes de Chaponost et Saint-
Genis-Laval, sont modifiés et mis 4 jour suite au présent arrété,

ARTICLE 3:

Le présent arrété est affiché en mairies, publié au recueil des actes administratif de la préfecture du
Rhine.

1l est consultable ainsi que le dossier communal d’information en mairies, 4 la direction
départementale des territoires du Rhone ainsi que sur le site intemet des services de I'Etat dans le
Rhéne.

ARTICLE 4 :
Le préfet, secrétaire pénéral de la préfecture du Rhéne, préfet délégué pour 1'épgalité des chances, le

directeur départemental des territoires, les maires des communes susvisées sont chargés, pour ce qui
les concerne, de I'exécution du présent arrété.

12 FEV, 2018
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PREFET DU RHONE

Arrété préfectoral n° 632,05 o4 -1 # - o4 relatif i la mise & jour de P’information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques concernant les secteurs
d’information sur les sols, le zonage réglementaire 4 potentiel radon, la prescription de la
révision et I'élargissement & I'ensemble du bassin versant du Plan de Prévention des Risques
Naturels d’Inondation (PPRNi) de la vallée de I’Azergues, I’élaboration du PPRNi de I’ Ardiéres,
I’¢élaboration du PPRNi du Morgon et du Nizerand et ’approbation du plan de prévention des
risques technologiques des établissements Adisseo France et Tourmaline Real Estate 3 Saint-
Clair-du-Rhéne

Le Préfet de la Région Auvergne-Rhéne-Alpes
FPréfet de la Zone de défense et de sécurité sud-est
Préfet du Rhone

Officier de la Légion d'honneur

Officier de 'ordre national du Mérite

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L 125-5 et R 125-23 4 R 125-27 relatifs a
l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs, les risques miniers ;

VU l'arrété préfectoral n® 2006-1527 du 14 février 2006 modifié relatif 4 I'information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département du
Rhdne modifié et son annexe ;

VU I"arrété préfectoral n® 2009-5825 du 13 ociobre 2009 modifié reiatif  I'information des acquéreurs
et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune d’Affoux ;

VU T'arrété préfectoral n® 2011-2031 du 26 octobre 2011 relatif a ’information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune d’Aigueperse ;

VU larrété préfectoral n® 2006-1528 du 14 février 2006 relatif a I'information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune d’ Albigny-sur-Sadne ;

VU larrété préfectoral n® 2006-1527 du 14 février 2006 relatif 4 I'information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune d’Alix ;

VU I"arrété préfectoral n® 2009-5812 du 13 octobre 2009 modifié relatif 4 I'information des acquéreurs
et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune d° Ambérieux-d’ Azergues ;
Dinection Dépariementale des Terrioises du Rhine - 165, rue Garibaldi — C5 33 862 -
69401 Lyon Cedex 03 - Standard - 04 78 62 30 50

Accueil da pubdic : DDT Cité administrative (Fdtiment A) Sh00-11500 ¢ 14500- 16600
Accés en T.C : Métro Ligne B - Gare Pant-Diew' Tram T | - Pan-Dieu Servient
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VU D'arrété préfectoral n® 2009-5845 du 13 octobre 2009 modifié relatif a I'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Lozanne ;

VU larrété préfectoral n® 2009-2069 du 25 mars 2009 modifié relatif 4 I'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Lucenay ;

VU l'arrété préfectoral n® 2009-3943 du 20 juillet 2009 modifié relatif 4 1'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Lyon ;

VU larrété préfectoral n® 2011-2082 du 26 avril 2011 modifié relatif 4 I'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Marchampt ;

VU l"arrété préfectoral n® 2009-2072 du 25 mars 2009 modifié relatif 4 I'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Marcilly d’ Azergues ;

VU larrété préfectoral n® 2011-2083 du 26 avril 2011 modifié relatif 2 I'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Marcy ;

VU larrété préfectoral n® 2011-2084 du 26 avril 2011 modifié relatif & 1'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Marcy 1’Etoile ;

VU l'arrété préfectoral n® 2010-6153 du 26 novembre 2010 relatif & I’information des acquéreurs
et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les
sinistres dans la commune de Mardore ;

VU l'arrété préfectoral n® 2008-5196 du 14 octobre 2008 meodifié relatif &4 I'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Marennes ;

VU I'arrété préfectoral n® 2010-6154 du 26 novembre 2010 relatif 4 I'information des acquéreurs
et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les
sinistres dans la commune de Mamand ;

VYU I"arrété préfectoral n® 2010-6155 du 26 novembre 2010 modifié relatif & I'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Meaux-la-Montagne ;

VU larrété préfectoral n® 2011-2085 du 26 avril 2011 modifié relatif &4 I'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Messimy ;

VU larrété préfectoral n® 2009-5846 du 13 octobre 2009 modifié relatif a 'information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Meys ;
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VU I'arrété préfectoral du 29 octobre 2012 relatif & la création de la commune nouvelle de Thizy
les Bourgs en lieu et place des communes de Bourg de Thizy, La Chapelle de Mardore, Mardore,
Marnand et Thizy ;

VU lamété préfectoral du 9 octobre 2014 relatif a la création de la commune nouvelle de
Vaugneray en lieu et place des communes de Vaugneray et de Saint Laurent de Vaux ;

VU larrété préfectoral du 18 novembre 2015 relatif & la création de la commune nouvelle de
Cours en lieu et place des communes de Cours-La-Ville, Thel et Pont-Trambouze ;

VU I'arrété préfectoral du 22 septembre 2016 relatif & la création de la commune nouvelle de Porte
des Pierres Dorées en lieu et place des communes de Liergues et Pouilly Le Monial ;

VU I'arrété préfectoral du 22 septembre 2016 relatif i la création de la commune nouvelle de Val
d’Oingt en lieu et place des communes de Bois d’Oingt, Oingt et Saint Laurent d’Oingt ;

VU I'arrété préfectoral du 12 décembre 2017 relatif & la création de la commune nouvelle de
Beauvallon en lieu et place des communes de Saint Andéol Le Chiteau, Saint Jean de Toulas et

Chassagny

VU I"arrété préfectoral du 28 septembre 2018 relatif & la création de la commune nouvelle de Porte
des Pierres Dorées en lieu et place des communes de Porte des Pierres Dorées et de Jarnioux ;

VU P"arrété préfectoral du 02 novembre 2018 relatif & la création de la commune nouvelle de
Belleville-en-Beaujolais en lieu et place des communes de Belleville et de Saint-Jean-d’ Ardiére ;

VU Parrété préfectoral du 19 décembre 2018 relatif 4 la création de la commune nouvelle de
Vindry-sur-Turdine en lieu et place des communes de Dareizé, les Olmes, Pontcharra-sur-Turdine
et de Saint-Loup ;

VU D'arrété préfectoral du 20 décembre 2018 relatif & la création de la commune nouvelle de
Deux-Grosnes en lien et place des communes de Avenas, Monsols, Ouroux, Saint-Christophe,
Saint-Jacques-des-Arréts, Saint-Mamert et de Trades ;

VU Parrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon de niveau 3 pour les
communes du département du Rhone ;

VU I'arrété interdépartemental n® 03-2018-18-08-006 (Isére) , n° DT 18-0769 (Loire) et n* 69-
2018-07-18-003 (Rhéne) du 18 juillet 2018 portant approbation du plan de prévention des
risques technologiques (PPRT) des établissements Adisseo France et Tourmaline Real Estate &
Saint-Clair-du-Rhone et concernant les communes de Saint-Clair-du-Rhone, Les-Roches-de-
Condricu, Saint-Alban-du-Rhéne, Saint-Prim (38), Chavanay, Saint-Michel-sur-Rhone, Vérin
(42), Condrieu (69) ;

VU les arrétés préfectoraux du 15 novembre 2018 qui fixent la liste des secteurs d’information sur
les sols sur les communes de Belleville, Brignais, Bron, Champagne-au-Mont d'Or, Corbas,
Decines-Charpieu, Feyzin, Genas, Givors, Grigny, Irigny, Les Ardillats, Lyon, Meyzieu, Neuville-
sur-Sadne, Pierre-Bénite, Pusignan, Saint-Didier-sur-Beaujeu, Saint-Fons, Saint-Genis-Laval,
Saint-Priest, Saint-Romain-en-Gier, Saint-Symphorien-sur-Coise, Tarare, Thizy-les-Bourgs,
Venissieux, Villefranche-sur-Sadne, Villeurbanne ;
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VU Tarrété préfectoral n° DDT_SPAR 69 2019 01_03 004 du 03 janvier 2019 prescrivant Ia
révision et I'élargissement & I'ensemble du bassin versant du Plan de Prévention des Risques Naturels
d’Inondation {PPRNi) de I'Azergues sur le termitojre des communes d’Alix, Ambérieux, Anse,
Bagnols, Belmont-d'Azergues, Bully, Chambost-Alliéres, Chamelet, Charnay, Chasselay, Chatillon-
d'Azergues, Chazay-d'Azergues, Chenelette, Chessy-les-Mines, Civricux-d'Azergues, Claveisolles,
Dardilly, Diéme, Dommartin, Frontenas, Grandris, Lachassagne, Lamure-supAzergues, La-Tour-de-
Salvagny, Le-Breuil, Légny, Lentilly, Létra, Les-Chéres, Limonest, Lissieu, Lozanne, Lucenay,
Marcilly-d'Azergues, Marcy, Moiré, Morancé, Poule-les-Echarmeaux, Quincieunx, Saint-Appolinaire,
Sﬂjnt-Clémcnbsur-Valsonne, Sajnt-Cyr-I&Chatoux, Sajm-Germain-Nuclles, Saim-Jean-des-‘\figncs,
Saint-.lusHI'Away, Saint-Niziard'Azergucs, Saint-Vérand, Sainte-Paule, Sarcey, Ternand, Val-
d'Oingt, Valsonne, Vindry-sur-Turdine ;

VU Parrété préfectoral n° DDT“SPAR_GQ_ZGI9_01_03_005 du 03 janvier 2019 prescrivant
I’élaboration du PPRNi de I’ Ardiéres sur le territoire des communes de Les Ardillats, Deux-Grosnes,
Beawjeu, Bc!]eviﬂe—cn-Bcaujc-lais, Cercié, Chénelette, Chiroubles, Lantignié, Marchampt, Odenas,
Quincié-en-Beaujolais, Régnié-Durette, Saint-Didier—sur—Bcaujcu, Saint-Lager, Taponas, Vernay,
Villié-Morgon ;

VU larrété préfectoral n° DDT__SPAR_69_20]9_0]_03_006 du 03 janvier 2019 prescrivant
I"élaboration du PPRNj du Morgon et du Nizerand sur le territoire des communes de Anse, Arnas,
Cogny, Denicé, Frontenas, Gleizé, Lacenas, Lachassagne, Limas, Marcy, Montmelas-Saint-Sorlin,
Pommiers, Porte-des-Pierres-Dorées, Rivolet, Theizé, Villefranche-sur-Saéne, Ville-sur-Jarnioux :

ARRETE

ARTICLE 1* :

- zone 1 : Alix, Ambcﬁeux-d'Azergues. Anse, Arnas, Be]leuﬂ]c-emBeauonais, Balmont—d’Azzergucs,
Bron, Cailloux-sur-Fontaine, Chabaniére, Charentay, Charly, Charnay, Chassieu, Chatillon-
d'Azergues, Chazay-d'Azergues, Colombier-Saugnieu, Corbas, Cuﬁs—au-Mont-d'Dr, Decines-
Charpieu, Denice, Drace, Eveux, Feyzin, Fleurieu-sur-Sadne, Fleurieux-mr-l‘Arbrﬁle, Fontaines-
Saint-Martin, Fantaincs-sur-Saﬁne, Frontenas, Genas, Gleize, Grigny, Irigny, Jonage, Jons,
L*Arbresle, La Mulatiere, Lacenas, Lachassagne, Les Cheres, Limas, Limonest, Lucenay, Marey,
Marennes, Meyzieu, Mions, Moire, Montanay, Montmc]as—Saint-Sorlin, Morance, Qullins, Pierre-
Benite, Poleymieux-au-Mont d'Or,  Pommiers, Porte-dm-l"ierres—[)orées, Pusignan, Quincieux,
Rillieux-la-Pape, Riverie, Rochetaillée-sur—Saﬁne, Saint-Bonnetde—Mﬁre, Sﬂjnt-DidiBr-SDHs-RiV{‘.'rie,
Saint-Fons, Sam:-Genis—ies-Olliem, Saint—Gcorges-de-Renc:ins. Saint-Jean-des-Vignes, Saint-
Laurent-de-Mire, Sa.int——Pim‘r&de-Chandieu, Saint-Priest, Sainf—Symphoﬁcn—d'Ozon, Saint-
Symphorien-sur-Coise, Sainte-Foy-les-Lyon, Sathonay-Camp, Sathonay-Village, Serezin-du-Rhéne,
Simandres, Solaize, Taponas, Tassin-la—Demi-Lune, Theize, Toussien, Treves, Vaulx-en-Velin,
Venissieux, Vernaison, Villefra.nche—sur-Séorw, Villeurbanne,

- zone 2: Albigny-sur-Sadne, Bagnols, Bibost, Caluire-et-Cuire, Chaponnay, Chasselay, Chessy-les-
Mines, Communay, Genay, Lissicu, Longes, Marcilly d’Azergues, Neuvi]le—sur-Saﬁnc, Sain Bel,
Saint-Germain au Mont d’Or, Saint-Julien, Ternay,

- Zone 3: Affoux, Aigueperse, Amplepuis, Ampuis, Ancy, Aveize, Azolelte, Beaujeu, Beauvallon,
Bessenay, Blacé, Brignais, Brindas, Brullioles, Brussieu, Bully, Cenves, Cercié, Chambost—A]liéres,
Chambosr—[.ongmsaignc, Chamelet, Chmnpagne—au-Mont—d‘Or, Chaponost, Charbonniéres-les-Bains,
Chaussan, Chénas, Chénclette, Chevinay, Chiroubles, Civricux-d'Azergues, Claveisolles, Cogny,

25

27/56
DIAG PRECISION - 99 rue Lafayette 38200 VIENNE - 849614946 Rapport DDT : page 68 /98



@ S 19g Precision Edition en ligne du 28/07/2022
fiagnostics immobiliers Réf. Interne : 2022-07-28-4122812

Annexes
Arrétés

Coise, Collonges-au-Mont-d'Or, Condrieu, Corcelles-en-Beaujolais, Cours, Courzieu, Couzon-au-
Mont-d'Or, Craponne, Cublize, Dardilly, Deux-Grosnes, Diéme, Dommartin, Duerne, Echalas, Ecully,
Emeringes, Fleurie, Francheville, Givors, Grandris, Grézieu-la-Varenne, Grézieu-le-Marché, Haute-
Rivoire, Joux, Julienas, Jullié, La Chapelle-sur-Coise, La Tour-de-Salvagny, Lamure-sur-Azergues,
Lancié, Lantignié, Larajasse, Le Breuil, Le Perréon, Légny, Lentilly, Les Ardillats, Les Haies, Les
Halles, Les Sauvages, Létra, Loire-sur-Rhéne, Longessaigne, Lozanne, Lyon (9éme arrondissement),
Marchampt, Marcy-1'Etoile, Meaux-la-Montagne, Messimy, Meys, Millery, Montagny, Montromant,
Montrottier, Mornant, Odenas, Orliénas, Pollionnay, Pomeys, Poule-les-Echarmeaux, Propiéres,
Quincié-en-Beaujolais, Ranchal, Régnié-Durette, Rivolet, Ronno, Rontalon, Saint-André-la-Céte,
Saint-Appolinaire, Saint-Bonnet-des-Bruyéres, Saint-Bonnet-le-Troncy, Saint-Clément-de-Vers,
Saint-Clément-les-Flaces, Saint-Clément-sur-Valsonne, Saint-Cyr-au-Mont-d'Or, Saint-Cyr-le-
Chatoux, Saini-Cyr-sur-le-Rhone, Saint-Didier-au-Mont-d'Or, Saint-Didier-sur-Beaujeu, Sainte-
Catherine, Sainte-Colombe, Sainte-Consorce, Sainte-Foy-I'Argentiére, Sainte-Paule, Saint-Etienne-
des-Oulliéres, Saint-Etienne-la-Varenne, Saint-Forgeux, Saint-Genis-I'Argentiére, Saint-Genis-Laval,
Saint-lgny-de-Vers, Saint-Jean-la-Bussiére, Saint-Julien-sur-Bibost, Saint-Just-d'Avray, Saint-Lager,
Saint-Laurent-d'Agny, Saint-Laurent-de-Chamousset, Saint-Marcel-'Eclairé, Saint-Martin-en-Haut,
Saint-Maurice-sur-Dargoire, Saint-Nizier-d'Azergues, Saint-Pierre-la-Palud, Saint-Romain-au-Mont-
d'Or, Saint-Romain-de-Popey, Saint-Romain-en-Gal, Saint-Romain-en-Gier, Saint-Sorlin, Saint-
Vérand, Saint-Vincent-de-Reins, Salles-Arbuissonnas-en-Beaujolais, Sarcey, Savigny, Soucieu-en-
Jarrest, Sourcieux-les-Mines, Souzy, Taluyers, Tarare, Ternand, Thizy-les-Bourgs, Thurins, Tupin-et-
Semons, Val D’Oingt, Valsonne, Vaugneray, Vaux-en-Beaujolais, Vauxrenard, Vernay, Villechenéve,
Ville-sur-Jarnioux, Villié-Morgon, Vindry-sur-Turdine, Vourles, Yzeron.

L arrété préfectoral n°2006-1527 eu 14 février 2006 susvisé est modifié pour tenir comple de
Iapprobation du PPRT des établissements Adisseo France et Tourmaline Real Estate & Saint-Clair-du-
Rhéne concernant la commune de Condrieu (69) pour le département du Rhéne.

I arrété préfectoral n°2006-1527 eu 14 février 2006 susvisé est modifié pour tenir compte des arrétés
susvisés qui fixent la liste des secteurs d’information sur les sols sur les communes de Belleville,
Brignais, Bron, Champagne-au-Mont d'Or, Corbas, Decines-Charpieu, Feyzin, Genas, Givors, Grigny,
Irigny, Les Ardillats, Lyon, Meyzieu, Neuville-sur-Sadne, Pierre-Bénite, Pusignan, Saint-Didier-sur-
Beaujeu, Saint-Fons, Saint-Genis-Laval, Saint-Priest, Saint-Romain-en-Gier, Saint-Symphorien-sur-
Coise, Tarare, Thizy-les-Bourgs, Venissieux, Villefranche-sur-Sadne, Villeurbanne.

Larrété préfectoral n°2006-1527 eu 14 février 2006 susvisé est modifié pour tenir compte de la
prescription de la révision et I’¢élargissement 2 ’ensemble du bassin versant du PPRNi de I’ Azergues
sur le territoire des communes d’Alix, Ambérieux, Anse, Bagnols, Belmont-d'Azergues, Bully,
Chambost-Alliéres, Chamelet, Charnay, Chasselay, Chatillon-d'Azergues, Chazay-d'Azergues,
Chénelette, Chessy-les-Mines, Civrieux-d'Azergues, Claveisolles, Dardilly, Diéme, Dommartin,
Frontenas, Grandris, Lachassagne, Lamure-sur-Azergues, La-Tour-de-Salvagny, Le-Breuil, Légny,
Lentilly, Létra, Les-Chéres, Limonest, Lissieu, Lozanne, Lucenay, Marcilly-d Azergues, Marcy,
Moiré, Morancé, Poule-les-Echarmeaux, Quincieux, Saint-Appolinaire, Saint-Clément-sur-Valsonne,
Saint-Cyr-le-Chatoux, Saint-Germain-Nuelles, Saint-Jean-des-Vignes, Saint-Just-d'Avray, Saint-
Nizier-d'Azergues, Saint-Vérand, Sainte-Paule, Sarcey, Ternand, Val-d'Oingt, Valsonne, Vindry-sur-
Turdine.

Larrété préfectoral n°2006-1527 eu 14 février 2006 susvisé est modifié pour tenir compte de la
prescription du PPRNi de I’ Ardiéres sur le territoire des communes de Les Ardillats, Deux-Grosnes,
Beaujeu, Belleville-en-Beaujolais, Cercié, Chénelette, Chiroubles, Lantigni¢, Marchampt, Odenas,
Quincié-en-Beaujolais, Régnié-Durette, Saint-Didier-sur-Beaujeu, Saint-Lager, Taponas, Vernay,
Villié-Morgon.
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L'arrété préfectoral n°2006-1527 eu 14 février 2006 susvisé est modifié pour tenir compte de la
prescription du PPRNi du Morgon et du Nizerand sur le territoire des communes de Anse, Amas,
Cogny, Denicg, Frontenas, Gleizé, Lacenas, Lachassagne, Limas, Marcy, Muntrnclas-Saint—Surlin,
Pommiers, Pone-dcs-Piem:s-Dorées, Rivolet, Theizé, Villefranche-sur-Saéne, Ville-sur-Jarnioux.

L'annexe de I"arrété préfectoral n°2006-1527 eu 14 février 2006 susvisé est substituée par celle jointe
au présent arrété pour tenir compte des modifications susvisées,

ARTICLE 2 ;

Les dossiers communaux @’information annexés aux arrétés susvisés qui regroupent les éléments
nécessaires & I"établissement de I’état des risques naturels, technologiques majeurs et miniers destinés
4 linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur les communes
susvisées sont modifiés et mis 4 jour suite au présent arrété.

Il est créé un dossier communal d'information pour la commune nouvelle de Thizy les Bourgs,
fusionnant les dossiers des communes de Bourg de Thizy, La Chapelle de Mardore, Mardore,
Marnand et Thizy,

Il est créé un dossier communal d’information pour la commune nouvelle de Vaugneray, fusionnant
les dossiers des communes de Vaugneray et Saint Laurent de Vaux,

I est créé un dossier communal d’information pour la commune nouvelle de Cours, fusionnant les
dossiers des communes de Cours-La-Ville, Thel et Pont-Trambouze,

1l est créé un dossier communal d’information pour la commune nouvelle de Beauvallon en lieu et
place des communes de Saint Andéol Le Chéteau, Saint Jean de Toulas et Chassagny.

Il est créé un dossier cominunal d’information pour la commune nouvelle de Porte Pierres Dorées,
fusionnant les dossiers des communes de Liergues, Pouilly Le Monial et Jarnioux,

Il est créé un dossier communal d’information pour la commune nouvelle de Val d’Oingt, fusionnant
les dossiers des communes de Bois d’Oingt, Oingt et de Saint Laurent d*Qingt.

Il est créé un dossier communal d’information pour la commune nouvelle de Belleville-en-Beaujolais
fusionnant les dossiers des communes de Belleville et de Saint-Jean-d’ Ardiére.

Il est créé un dossier communal d’information pour la commune nouvelle de Vindry-sur-Turdine
fusionnant les dossiers des communes de Dareizé, les Olmes, Pontcharra-sur-Turdine et de Saint-

Il est créé un dossier communal d’information pour la commune nouvelle de Deux-Grosnes
fusionnant les dossiers des communes de Avenas, Monsols, Quroux, Saint-Christophe, Saint-Jacques-
des-Arréts, Saint-Mamert et de Trades.
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ARTICLE 3:

Le présent arrété est affiché en mairies, publié au recueil des actes administratif de la préfecture du
Rhéne.

Il est consultable ainsi que le dossier communal d‘infunnallion en mairies, Ila <'11rectmr|
départementale des territoires du Rhone, a la sous-préfecture de Villefranche-sur-Sadne ainst que sur
le site internet des services de 1'Etat dans le Rhone.

ARTICLE
Le préfet, secrétaire général de la préfecture du Rhone, préfet délégué pour 1'égalité des chances, le

directeur départemental des territoires, les maires des communes susvisées sont chargcs, pour ce qui
les concerne, de I'exécution du présent arréte,

28 JAN. 2019

Jo&l PRILLARD
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Lyon,le 2 7 DEC. 2019
Arrété préfectoraln® £ - 2049 _4,_ 019 o4

poriant prescription du Plan de Prévention des Risques Technologiques (PFRT) dénommé
« PPRT de la vallée de la chimie » antour des établissements KEM ONE, ELKEM SILICONES,
RHODIA OPERATIONS USINE DE SAINT-FONS CHIMIE, RHODIA OPERATIONS
BELLE ETOILE, ARKEMA, le DEPOT PETROLIER DE LYON, PENTREPOT PETROLIER
DE LYON, STOCKAGES PETROLIERS DU RHONE, TOTAL RAFFINAGE FRANCE et
RHONE GAZ ct concernant le territoire des communes de SAINT-FONS, PIERRE-BENITE,
LYON, FEYZIN, SOLAIZE, IRIGNY, OULLINS, VENISSIEUX, VERNAISON et SAINT-
SYMPHORIEN-D'OZON

Le Préfet de la région Auvergne-Rhone-Alpes
Préfet de la zone de défense et de sécurité sud-est
Préfet du Rhdne,

Officier de la Légion d'honneur

Officier de I'ordre national du Mérite

VU le code de I'environnement, notamment ses articles L515-15 & L515-25 et R515-39 & R515-50 relatifs sux
ﬁmmwmmmmwmuu-sstmmmmu
substances, préparations ou mélanges dangereux sont présents et engendrent des dangers, R511-9 et R511-10
portant nomenclature des installations classées pour la protection de I'environmement, R122-17 relatif aux
msmsmumrmwmwmwwmmmw

cas g
VU le code de 'urbanisme, notamment ses articles L126-1, L.211-1, L.230-1, L 300-2 et R123-22 ;
WU le code de I"expropriation pour cause d'utilité publique, notamment ses articles L15-6 4 L15-8 ;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif sux pouvoirs des préfets, 4 I"organisation et 4 'ac-
tion des services de |"Etat dans les régions et départements ;

VU 1'arrété ministériel du 26 mai 2014 relatif & la prévention des accidents majeurs dans les installations clas-
stes mentionnées 4 la section 9, chapitre V, titre 1* du livre V du code de I"envircnnement ;

VU I'arrété ministériel du 29 septembre 2005 relatif & I"évalustion et & le prise en compte de la probabilité
d'occurrence, de la cinétique, de "intensité des effets et de la gravité des conséquences des accidents poten-
tiels dans les études de dangers des installations classées soumises 4 sutorisation ;

Diirvotion dipariementale des Thvitnloes Jo Rhfies - 165, ros Caelaidl - C5 33 ﬂ-ﬂllr-&hﬂ Stendand - 04 TH &2 50 50
Aseosil du public : DDT Chi sdeisiraive 150 / 1AR00-1EkE0
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WU la circulaire ministérielle du 26 avril 2005 relative aux comités locaux 4'information et de concertetion ;

VU la circulaire ministérielle du 15 novembre 2012 relative 4 la mise en application du décret n°2012-189 du
07 février 2012, relatif sux commissions de suivi de site ;

VU la circulaire interministérielle du 27 julilet 2005 relative au rble des services de 1'éguipement dans les do-
maines de la prévention des risques technologiques et natureis ;

VU la circulaire du 29 septembre 2005 modifiée relative aux critdres d’apprécistion de la démarche de mai-
trise des risques d"accidents susceptibles de survenir dans les établissements dits « SEVESO » visés par 1"arré-
té du 10 mai 2000 modifié ;

VU la circulaire ministérielle du 3 octobre 2005 retranscrite dans la circulaire du 10 mai 2010 relative 4 la
mise en ceuvre des plans de prévention des risques technologiques, et notamment son annexe 2 définissant les
critéres d'exclusion de certains phénoménes dangereux du PPRT ;

VU la circulaire ministérielle du 10 mai 2010 récepitulant les régles méthodologiques applicables aux études
de danger, & I'appréciation de la démarche de réduetion du risque 4 la source et aux plans de prévention des
risques technologiques dans les instellations classées en application de la loi n°2003-699 du 30 juillet 2003,
codifide au code de I'environnement ;

VU I"arrété préfectoral du 18 mars 1983 modifié autorisant I'exploitation réguliére des instalintions de la so-
ciété ARKEMA, sitée quai Louis Aulagne, B.P. 35 & SAINT-FONS ;

WU I"amété préfectoral du 27 Juin 2012 modifié autorisant le changement d’exploitant au bénéfice de In société
DIFI 7, devenue KEM ONE, des installations précédemment exploitées par ARKEMA, située quai Louis
Aulagne, B.P. 35 4 SAINT-FONS ;

YU Darrété préfectoral du 28 mars 1994 modifié sutorisant I’ exploitation régulidre des installations de la so-
ciété BLUESTAR SILICONES, devenue ELKEM SILICOMES, située 1 et 55 rue des Fréres Perret, B.P. 22 4
SAINT-FONS ;

VU I'arrété préfectoral du 30 mai 2018 autorisant la société ELKEM SILICONES 4 se substituer & la société
BLUESTAR SILICONES pour |'exploitation de 1"établissement situé 1 et 55 rue des frires Perret & SAINT-

FONS ;

VU I'arrété préfectoral du 10 septembre 1987 modifié autorisant |'exploitation régulidre des installations de 1a
société RHODIA OPERATIONS Usine de SAINT-FONS Chimie située Rue Prosper Monnet, BP. 53
SAINT-FONS ;

VU I'arrété préfectoral du 10 novembre 1998 modifié autorisant I"exploitation régulidre des installations de la
société RHODIA OPERATIONS BELLE ETOILE située Avenue Ramboz, B.P. 103 & SAINT-FONS ;

VU arriité préfectoral n°2014059-0001 du 10 février 2015 portant création de la Commission de Suivi de Site
des sociétés ARKEMA devenue KEM ONE, BLUESTAR SILICONES devenue ELKEM SILICONES, RHO-
DIA OPERATIONS — USINE DE SAINT-FONS CHIMIE et RHODIA OPERATIONS BELLE ETOILE &

SAINT-FONS ;

VU I'arrété préfectoral du 17 mai 1985 modifié sutorisant Iexploitation régulidre des installations de la
société ARKEMA située Rue Henri Moissan, B.F. 20 &8 PIERRE-BENITE ;

VU I'arrété préfectoral du 19 juin 1998 modifié autorisant 1’exploftation régulidre des installations de la socié-
té DEPOT PETROLIER DE LYON située au Port Edouard Herriot, 1 rue d'Arles ALYON 7éme ;

VU I"arrété préfectoral du 19 juin 1998 modifié mutorisant I*exploitation réguliére des installations de la socié-
mmhmhm-mmw—unm-mmmmn-m&-&-m‘ﬂnﬂﬂ
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1é ENTREPOT PETROLIER DE LYON située au Port Edoward Herriot, 3 rue d"Avignon & LYON Téme ;

VU I'amété préfectoral du 19 juin 1998 modifié autorisant 1"exploitation régulitre des installations de la socié-
16 STOCKAGES PETROLIER DU RHONE située au Port Edouard Herriot, 8 rue d’Arles 8 LYON Téme ;

VU I'arrété préfectoral n°2014059-0003 du 10 février 2015 portant création de la Commission de Suivi de Site
des sociétés DEPOT PETROLIER DE LYON, ENTREPOT PETROLIER DE LYON et STOCKAGES PE-
TROLIERS DU RHONE situées ay PORT EDOUARD HERRIOT & LYON 7éme et ARKEMA i PIERRE-BE-
NITE ;

VU I'arrété préfectoral du 20 avril 1962 modifié régissant le fonctionnement des activités exercées par la
sociéé TOTAL RAFFINAGE FRANCE dans ['enceinte de la raffinerie de FEYZIN ;

VU I'arrété préfectoral du 6 mai 1964 modifi¢ régissant le fonctionmement des activités exercées par la société
RHONE GAZ dans san établissement situé rue de Sibelin, B.F. 31 2 SOLAIZE ;

VU I"arrété préfectoral n®201405%-0002 du 10 février 2015 partant création de le Commission de Suivi de Site
des sociétés RHONE GAZ a SOLAIZE, TOTAL RAFFINAGE Chimie — site de la raffinerie 4 FEYZIN ;

YU I'amété n° 69-2016-10-19-001 du 19 octobre 2016 portent approbation du PPRT autour des sociétés
BLUESTAR SILICOMES, devenue ELKEM SILICONES, KEM ONE, RHODIA OPERATIONS Usine de
SAINT-FONS Chimie et RHODIA OPERATIONS BELLE ETOILE & SAINT-FONS ; de la société ARKEMA
& PIERRE-BENITE, du DEPOT PETROLIER DE LYON, de I"ENTREPOT PETROLIER DE LYON et des
STOCKAGES PETROLIERS DU RHONE & LYON 7éme ; et autour des établissements TOTAL RAFFINAGE
FRANCE & FEYZIN et REONE GAZ & SOLAIZE et relatif & 'information des scquéreurs of des Jocataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

VU le jugement du 10 jenvier 2019 du Tribunal admintstratif de LYON (requétes n®1609469 et n°1703560)
anmilant au 10 janvier 2021 1'armité d*approbation du PPRT de la vallée de la chimie du 19 ectobre 2016 ;

V7 la décision n® F-0093-19-P-0069 du 14 aofit 2019 de I'autorité environnementale aprés examen au cas par
cas, annexée au présent arr@té, qui décide que 1"élaboration du PPRT de la vallée de la chimie sur le territoire
des communes de FEYZIN, SOLAIZE, LYON, PIERRE-BENITE, SAINT-FONS, OULLINS, IRIGINY,
SAINT-SYMFHORIEN D'OZON, VENISSIEUX, VERNAISON n'est pas soumise & évaluation environne-
mentale ;

VU la consultation lancée le 21 novembre 2019 par le Préfiet du Rhone auprés des communes de SAINT-
FONS, PIERRE-BENITE, LYON, FEYZIN, SOLAIZE, IRIGNY, OULLINS, VENISSIEUX, VERNAISON et
SAINT-SYMPHORIEN-D"QZON sur las modalités de la concertation prévues dans le projet d’amété de pres-
cription du PPRT de 1a Vallée de Ta Chimie et dont I'avis est réputé émis s"il n'e pas &£ rendu dans un délai
d'un mois & compter de leur saisine, en application de I"article R515-40 II du code de 1"environnement ;

WU les avis sur les modalités de la concertation pris par les conseils municipaux des communes de

= FEYZIN, qui a émis un avis favorable (délibération n"0-DHL-2019-0137 du 02112/2019) ;

- IRIGNY, dont 1"aviz est répuié dmis ;

- LYON, dont 1"avis est réputé émis ;

= QULLINS, qui a émis un avis favorable (délibération n°20191205-14 du 05/12/2019) ;

- PIERRE-BENITE, qui a émis un avis favorable (délibération n"2019DL083-DE du 17/12/2019) ;

- SAINT-FONS, qui & émis un avis favorable (délibération n°DEL19-107 du 12/12/2019) ;

- SAINT-SYMPHORIEN-D*QZON, dont 1'avis est réputé émis ;

- SOLAIZE, qui a pris acte du projet d’arrété et des modalités de concertation et émis des réserves sur le projet

du PPRT de la vallée de la chimie (délibération n°19-12-40 du 04/12/2019) ;

- VENISSIEUX, qui a autorisé madame le Maire, ou & défaut I'adjoint délégué, i valider les modalités de la

concertation du projet d'arrété de prescription du PPRT de la vallée de la chimie (délibération n*2019/27 du
Diwtin dipartsantel do Tz do R - 15, tm Gl C3 33 842 65401 Lyom Cod 03 - S -4 7062 5050
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11272019} ;
- VERNAISON, qui & émis un avis favorable (délibération n°D19122019/11 du 19/12/2019).

WU le rapport de I'inspection des installations classées du 16 avril 2015 propesant la liste des phénoménes
dangereux A retenir pour le plan de prévention des risques technologiques de la vallée de la chimie ;

CONSIDERANT que les étublissements KEM ONE, HiLKEM SILICONES, RHODIA OPERATIONS Usine
de SAINT-FONS Chimie et RHODIA OPERATIONS BELLE ETOILE implantés sur le territoire de la com-
mune de SAINT-FONS, 1"établissemnent ARKEMA implanté sur le territoire de la commune de FIERRE BE-
NITE et les &ablissements DEPOT PETROLIER DE LYON, I'ENTREPOT PETROLIER DE LYON et les
STOCKAGES PETROLIERS DU RHONE implantés sur le territoire de Ja commune de LYON, que les éa-
blissements TOTAL RAFFINAGE FRANCE et RHONE GAZ implantds sur le teritoire de la commune de
FEYZIN et SOLAIZE figurent sur la liste visée 4 'article L515-36 du code de "environnement, suite & la mo-
dification de la nomencleture des installations classées pour la protection de 1'environnement (ICPE) ;

CONSIDERANT que fout ou partie des communes de FEYZIN, SOLAIZE, LYON, PIERRE-BENITE,
SAINT-FONS, OULLINS, IRIGNY, SAINT-SYMPHORIEN D’0OZON, VENISSIEUX, VERNAISON est sus-
ceptible d'étre soumis aux effets de phénoménes dangereux, générés par les établissements :

—KEM ONE, ELKEM SILICONES, RHODIA OPERATIONS Usine de SAINT-FONS Chimie, RHODIA
OPERATIONS BELLE ETOILE & SAINT-FONS,

— ARKEMA & PIERRE-BENITE, le DEPOT PETROLIER DE LYON, I'ENTREPOT PETROLIER DE LYON

et les STOCKAGES PETROLIERS DU RHONE 4 LYON 7éme,
— TOTAL RAFFINAGE FRANCE et RHONE GAZ situés sur les communes de FEYZIN ot SOLAIZE,

tous classés autorisation avec servitude d'ufilité publique au sens de la nomenclature des installations classées
pour la protection de 1'environnement amnexée & 1'article R511-9 du code de 'environnement, générant des
risques de type toxique, thermique et de surpression, que la démarche relative aux mesures de maifrise de
risques (MMR) n'a pas écartsd tout danger ;

CONSIDERANT la liste des phéncménes dangereux issus des études de dangers des établissements :

—KEM ONE, ELKEM SILICONES, RHODIA OPERATIONS Usine de SAINT-FONS Chimie, RHODIA
OPERATIONS BELLE ETOILE & SAINT-FONS,

— ARKEMA & PIERRE-BENITE, le DEPOT PETROLIER DE LYON, FENTREPOT PETROLIER DE LYON
et les STOCKAGES PETROLIERS DU RHONE 4 LYON 7éme,

— TOTAL RAFFINAGE FRANCE et RHONE GAZ situées sur les communes de FEYZIN et SOLAIZE,

qu'il y & nécessité de limiter par un PPRT I'exposition des populations aux cffets de ces phénomines
dangereux. La liste des phénomines dangereux a €04 établie en 2015, elle est conservée pour la présente

prescription |

SUR proposition de M., le préfet, secrétaire pénéral de la préfecture du Rhine ;

ARRETE

ARTICLF 1% : Périmétre d°fmde

L'élsboration d*un plan de prévention des risques technologiques de la Vallée de la Chimie est prescrite sur la

partie du territoire des communes de SAINT-FONS, PIERRE-BENITE, LYON, FEYZIN, SOLAIZE, IRIGNY,

OULLINS, VENISSIEUX, VERNAISON et SAINT-SYMPHORIEN-D'OZON délimitéc par le périmétre |

d'étude tracé sur la carte annexée au présent arrété, |
Direetian fgererrentyls dea Teriives do Bhéna - 169, roe Gerfbaidi — 3 33 8462 - 49401 Tyee Cedex 03 - Bulend - 04 TH 62 50 30
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ARTICLE 2 : Nature des effets pris en compie
Le territoire inclus dans le périmétre d'dtude est susceptible d'étre impacté par un ou plusieurs des effets
toxiques, thermiques et de surpression.
ARTICLE 3 : Servicea Instructenrs
Sous |*égide du Préfet, les services instructeurs {quipe projet) sont chargés de I"élaboration du plen de
prévention des risques technologiques prévu & article 1 @

*  La Direction Régionale de I'Environnement, de I’Aménagement et du Logement (DREAL) Auvergne-

Rbéne-Alpes ;
* La Direction Départementale des Territoires (DDT) du Rhéne.

ARTICLE 4 : Modalités d¢ la concertation
Les principaux documents d*élaboration du projet de plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

LYON et de la communauté de communes du pays de ["OZ0ON (CCPO).

mmmmwmmmmmmﬂhmmuhmnmm
Alpes ; : (rubrique prévention des risques,

pmmtﬂmsurluﬂnqu ). ;

Au moins trois réunions publiques seront organisées par la préfecture du Rhine pour présenter la démarche et
le projet de PPRT : une sur la commune de FEYZIN, une sur la commune de SAINT-FONS et une sur la
commune de PIERRE-BENITE.

Les observations du public sont recueillies sur un registre papier en mairies de SAINT-FONS, PIERRE-
BENITE, LYON, FEYZIN, SOLAIZE, [RIGNY, OULLINS, VENISSIEUX, VERNAISON et SAINT-
SYMPHORIEN-D'OZON et au sidge de la métropole de LYON et de la communaunté de communes du pays de
I’OZON (CCPO). Les registres seront clos trols mols avant I’ ouverture de 1’enguéte publique et renvoyés & la
Direction Départemerntale des Territoires do Rhbne (Service Planification Aménagement Risques).

MMWWMNMWFMHﬂmﬂI madmmndmudbh

Le bilan de la concertation sera communiqué sux personnes et crganismes associés définis 4 'article 5 du
présent arrdté, et mis & la disposition du public & la Direction Départementale des Territoires du Rhéne, dans
]ummMmd@ahw&LYmubhmmumdumh
["OZOMN, ainsi que sur le site Internet de la DREAL @ htip./lery : v o
sdurable. gou. fr

ARTICLE S : Personnes of organlsmas associfs (POA)

Sont associds & I"élaboration du plan de prévention des risques technologiques :
La société KEM ONE ;

La société ELKEM SILICONES ;

La Société RHODIA-OPERATIONS Usine EAJNI‘-FUNS Chimie ;

La Société RHODIA-OPERATIONS Belle

Direction ddperbesnsmiala des Toeritairss da Rhiow - 164, ras Cueibabdi ~ C3 33 B62 - 63481 Livm Codes 00 - Fisaderd - 04 70 62 50 30
Ascoail du public | DDT Ciad administative (Bt A) S800-1 1500 / 14b00-16000
Asels = T.C : Mibtrs Ligns B - Gars Pert-Dion/ Trae T 1 - Part-Divu Bocviont .
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La Société ARKEMA ;

La société DEPOT PETROLIER DE LYON ;

La société ENTREPOT PETROLIER de LYON ;

La société STOCKAGES PETROLIERS DU RHONE ;

La société TOTAL RAFFINAGE FRANCE ;

La Sociétd RHONE GAZ ;

Le maire de LYON ou son représentant ;

Le maire de PIERRE-BENITE ou son représentant ;

La maire de SAINT-FONS ou son représentant ;

Le¢ maire d'IRIGNY ou son représentant ;

La maire de FEYZIN ou son représentant ;

La maire de VENISSIEUX ou son représentant ;

La maire d¢ OULLINS ou son représentant ;

Le maire de SOLAIZE ou son représentant ;
[&mmdeSA]NTSYM:H-IORIEN-D’OZONmmm
Le maire de VERNAISON ou son représentant ;

Le président de la Métropole de LYON ou son
Iaprﬁdﬂﬂdchﬂommmamédnmmmdupmdﬂ'mnumm
Un représentant de la Commission de Suivi de Site de PIERRE-BENITE ;
Un représentant de la Commission de Suivi de Site de SAINT-FONS ;
Un représentant de la Commission de Suivi de Site de FEYZIN ;

Un représentant da la conférence riverging de FEYZIN ;
ummmmﬂmuammHMmemm
Le président du Conseil Départemental du Rhéne ou son représentant ;
LapwuchcnmbmaemmadumWLvmmmommﬁmmnmm
o1l $0n représemtant ;

Le président du SPIRAL ou son représentant ;

Un représentant de Voies Navigables de France ;

Un représentant de Compagnie Mationale du Rhiine ;

Un représentent de la Société Nationale des Chemins de fer Frangais Mobilités ;

Un représentant de Société Nationale des Chemins de fer Franpais Réseau ;

Un représentant du Service Départemental-Métropolitain d'Incendie et de Secours ;

Un représentant du Service Interministériel de Défense et de Protection Civile.

L'association consiste en réunions de travail organisées par les services instructeurs du PPRT, qui sont
I"ocoasion, pour chacun, de contribuer aux réflexions et de réagir aux propositions.

Au meins trois réunions POA seront organisées par la préfecture du Rhéne pour présenter et consulter les POA
sur I'avancée de ]"élaboration du PPRT.

MMﬂkMTmmmmhpubhqmmmﬂmmIﬁﬁdmm&
réponse dans un délai de 2 meis & compter de la saisine, leur avis est répué favorable.

ARTICLE 6 : Eveluation enviroanementale

L'élaboration du PPRT de la vallée de la chimie n'est pas soumise & évaluation environnementale,
conformément & la décision n® F — (093-19-P-D069 en date du 14 aotit 2019 de 'autorité environnementale,

annexée au présent prrété,
ARTICLE 7 : Mesures de publicité
Le présent arrété sera notifié aux personnes et organismes associés définis dans I'article 5.

Divesiien dépariemersisle des Territeine do Rbine - 164, noe Garfbaldi - CF 23 562 - 68401 Lyon Coder 03 - Standend - 04 7862 50 30
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Il sera puhlié an recueil des actes administratifs de la préfecture du Rhéne et mention en sera faito en
caractéres apparents dans un journal diffusé dans le département.

Une copie du présent mmété sera déposée dans les mairles de SAINT-FONS, PIERRE-BENITE, LYON,
FEYZIN, SOLAIZE, IRIGNY, OULLINS, VENISSIEUX, VERNAISON et SAINT-SYMPHORIEN-
D'OZON, mdtpdehM&apoleduLYONudethmmﬁdoCmmﬂnmvdal'm

(cmldihmwammmmnmnmmymmm
1l est également consultable sur le site : hitp./iw !

ARTICLE 8 : Yoles de reconrs

Le présent arrété pourra faire I"objet, dans le délai de deux mois & compter de I plus tardive des mesurcs de
publicité prévues & P'arficle 7, soit d'un recours gracieux auprés du préfet du Rhéne, soit d’un recours
MMEMMhMﬁmmﬁm

pourra également faire 1'objet d'un recours contentieux auprés du Tribunel administratif de LYON soit
ﬂmnl'@kmnﬁﬂhﬁwmﬂm hiérarchique), dens le délai de deux mols &
compter de la plus tardive des mesures de publicité prévues 4 I'article 7, soit 4 1'issue d'un recours préalable
dans les deux mois & compter de la notification de la réponse obteome per 1’administration, ou su terme d'un
silence gardé par celle-ci pendant deux mols & compter de la réception de la demande.
Les recours contentieux sont & adresser par courrier au Tribunal administratif ds LYON 184, rue Duguesclin —
69 433 LYON Cedex 03, ou sur I application wyww.telerecours.fr.

ARTICLE 9 : Exécution

ummmuhmmmhmmﬂnmmrmmh
I'sménagement et du logement de Ia région Auvergne-Rhiine-Alpes et le directeur départemental des territoires
du Rhine ainsi que les maires de SAINT-FONS, PIERRE-BENITE, LYON, FEYZIN, SOLAIZE, IRIGNY,
OULLINS, VENISSIEUX, VERNAISON et SAINT-SYMPHORIEN-D' DZON, les présidents de la Métropole
de LYON et de la Communauté de Communes du Pays de ['OZON sont chargés, chacun en ce qui le conceme,

de 1"exécution du présent amété.

Lyon,le 27 DEC, 2019

Préfat délégus

E nuel AUBRY
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REPUBLIQUE FRAMCAISE

PREFET DU RHONE

ARRETE PREFECTORAIL N°2011-1942 MODIFIANT L'ARRETE PREFECTORAL
N°2009-3943 DU 20 JUILLET 2009 RELATIF A
L'INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES
DE BIENS IMMOBILIERS SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES
MAJEURS ET SUR LES SINISTRES
DANS LA COMMUNE DE LYON

LE PREFET DE LA REGION RHONE-ALPES
PREFET DU RHONE

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I"environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 4 R 125-27;

Vu le décret n® 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 4 la prévention du risque sismique ;

Vu le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 relatif & la délimitation des zones de sismicité sur le
territoire francais ;

Vu larrété préfectoral n®2011-2152 du 26 avril 2011 modifiant 'arrété préfectoral n°2010-6147 du
26 novembre 2010 relatif 4 ["information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur
les risques naturels et technologiques majeurs ;

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires ;
ARRETE

Article 1

Suite 4 la délimitation en zone de sismicité faible de la commune par décret sus-visé, le dossier
communal d'informations annexé 4 l'arrété n°2009-3943 du 20 juillet 2009, qui regroupe les
¢léments nécessaires a l'élaboration de l'état des risques, destiné & l'information sur les risques
naturels et technologiques majeurs des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés dans
la commune de Lyon, est complété par les éléments joints au présent arrété,

Article 2

Mesdames et Messieurs le secrétaire général de la préfecture du Rhone, les sous-préfets
d’arrondissement, le directeur départemental des territoires et le maire de Lyon sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de 1"application du présent arrété qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture du Rhéne.

Fait & Lyon, le 26 avril 2011

Pour e Prafat,
la Secrétaire Générale

oslana CHEVALIER
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DIRECTION DEPARTEMENTALE PREFECTURE DU RHONE
DE L'EQUIPEMENT

ARRETE PREFECTORAL N° 2009-3943 MODIFIANT L'ARRETE PREFECTORAL
N°2006-1585 DU 14 FEVRIER 2006 MODIFIE RELATIF A
L'INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES
DE BIENS IMMOBILIERS SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES
MAJEURS ET SUR LES SINISTRES
DANS LA COMMUNE DE LYON

LE PREFET DE LA REGION RHONE-ALPES
PREFET DU RHONE
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de I’environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 a R125-27 ;

VU le décret n® 91-461 du 14 mai 1991 modifié relatif a la prévention du risque sismique ;

VU larrété préfectoral n°2009-3942 du 20 juillet 2009 modifiant 'arrété préfectoral n°2006-
1527 du 14 février 2006 modifié relatif’ a I'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

SUR PROPOSITION de Monsieur le Directeur Départemental de I'Equipement;

ARRETE

Article 1

En application des dispositions de l'article 2 de I'arrété n°2006-1585 du 14 février 2006 et suite a
l'approbation du plan de prévention des risques naturels d'inondation sur le territoire des communes
du Grand Lyon exposées aux débordements directs et indirects du Rhéne et de la Sadne sur le
secteur Lyon et Villeurbanne, le dossier communal d'informations joint 4 cet arrété n°2006-1585 du
14 février 2006, qui regroupe les éléments nécessaires a I'élaboration de 1'état des risques, destiné a
l'information sur les risques naturels et technologiques majeurs des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers situés dans la commune de Lyon, est remplacé par le dossier joint au présent
aéte.
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Article 2

Mesdames et Messieurs le secrétaire général de la préfecture du Rhone, les sous-préfets
d’arrondissement, le directeur départemental de 1'équipement et le maire de Lyon sont charges,
chacun en ce qui les concerne, de I'application du présent arrété qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture du Rhone.

Fait a Lyon, le 20 juillet 2009

Le Prefet
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EX
PREFET
DU RHONE

i‘_:;dﬁre‘ Direction départementale

Fraternité de la protection des populations

Direction régionale de I'environnement
de 'aménagement et du logement

DREAL[UDES-FV
DDPP[SPE-AB

ARRETE n° DDPP-DREAL 2022-166
portant création de secteurs d'information sur les sols (SI5)
sur le territoire de la Métropole de Lyen

Le Préfet de la Zone de Défense et de Sécurité Sud-Est
Préfet de la Région Auvergne-Rhéne-Alpes
Préfet du Rhéne,

Officier de la Légion d’'Hanneur,
Commandeur de I'Ordre National du Mérite,

VU Farticle 173 de la loi n® 2014-366 du 24 mars 2014 pour l'accés au logement et un urbanisme
rénové (ALUR) ;

WU le décret n® 2015-1353 en date du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d'information sur les sols
(515) prévus par 'article L125-6 du code de l'environnement et portant diverses dispositions sur
la pollution des sols et les risques miniers ;

VU le code de I'environnement, notamment les articles L. 125-6, R. 125-41 3 R. 125-47, concernant les
5IS, L. 556-2, R. 556-2 &4 R. 556-5 sur la gestion des sites et sols pollués, R. 125-23 a R. 125-27
relatifs a I'information des acquéreurs et locataires ;

VU les articles L. 123-19-1 et suivants du code de l'environnement relatif 4 la participation du public
hors procédures particuligres ;

VU le code de 'urbanisme, notamment les articles R. 410-15-1, R. 431-16 et R. 442-8-1 concernant les
autorisations d'urbanisme des projets situés sur un 515 ;

VU les articles R. 151-53 et R. 161-8 du code de I'urbanisme concernant I'annexion des 515 aux plans
locaux d'urbanisme et aux cartes communales ;

VU l'arrété préfectoral du 2 novembre 2020 établissant les projets de création des 515 ;
VU le courrier de consultation des collectivités du 2 novembre 2020 portant sur la création des 515 ;
VU le courrier d'information des propriétaires du 7 décembre 2020 portant sur la création des 515 ;

VU la consultation du public sur la création des SIS organisée du 15 février 2021 ou 15 mars 2021
inclus ;

VU le rapport de I'inspection des installations classées pour la protection de 'environnement du 2
juin 2022 établissant le bilan de la consultation des collectivités et du public et proposant |a prise
d’arrétés de SIS ;

CONSIDERANT que la consultation des collectivités concernées par des projets de SIS effectuée en
application de l'article R. 125-44 | du code de l'environnement est achevée et que les
propriétaires concernés ont fait Iobjet d'une information conformément aux dispositions de
I'article R 125-4 Il du code de I'environnement ;

1/3
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CONSIDERANT que le public a fait I'objet d'une consultation entre le 15 février 2021 et le 15 mars

2027,

CONSIDERANT que les SIS ont pour objectif d'informer le public et les usagers, en s'intégrant dans
le dispositif général information acquéreurs locataires, et de clarifier la responsabilité des acteurs
de la reconversion de sites pollués en imposant des normes de réhabilitation ;

SUR proposition de la préféte, secrétaire générale de la préfecture, préféte déléguée pour I'égalité des

chances ;

Article 1: objet

ARRETE

Conformément & I'article R. 125-45 du code de I'environnement, sont créés, sur |e territoire de métropole
de Lyon, les Secteurs d’'Information sur les Sols (S1S) suivants :

COLLONGES-AU-MONT D'OR SSPO0074060101 | ZI Collonges (Est et Quest)
Py SSPO00S8610101 | Decharge Pierre LOUIS ;
SSPO0074040101 | Surplus Outillage (ex-Herve Cavigneaux)
TASSIN-LA-DEMI LUNE SSPOOOS8E30M01 | Station-service ELF
PIERRE-BEMITE SSPO0O0S9380101 |Le nouveau garage
RILLIEUX-LA-PAPE SSPO003B85N0N1 | Quartier Osterode
ALBIGNY-SUR-SAOME SSPO0074000101  |METEOR
DECINES-CHARPIEU SSPO0O074030101 | Decines Pneus Services
CRAPONMNE SSPO0O059440101 |RABAIN TECHNOLOGIES
SSPODOTA70N0N ZAC Lyon Confluence 2
SSPOD0SBE50107  |Rebellet
SSPOO0S9450101 Esc?jrr::;:tﬁtrim%l service "Les deux amants" -
LYON SSPO0059540101 | Sylviana Lightning International (SLI France)
5SPO0059680101 | ZAC Lyon Confluence
SSPODOG1660101 | SITL (ex FAGOR BRANDT)
55POD005830101 | TOTAL FRANCE - station-service cours Lafayette
SSPO0035830M01 | CRE Lyen
SSPOD058640107 |ARCELOR MITTAL SOLUSTIL
WAULX-EN-VELIN
SSPOD0G1680101 | Ancien site FERINOX
SSPOD059400M1071 | Lowis Vallet
VILLEURBAMNNE SSPOD0B4650101 |VAHE et Cie
SSPOOO74020101  |PIV
IRIGNY SSPO00B4670101 |COVED

Les fiches descriptives et cartographiques de ces SIS sont annexées au présent arrété.

213
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Article 2 : publication

Les SIS mentionnés  l'article 1 sont publiés sur le site internet http:figeorisques. gouv.fr ainsi que sur le site
internet des services de I'Etat dans le Rhéne,

Ces 515 sont annexés au plan local d'urbanisme ou au document d'urbanisme en tenant lieu ou 3 la carte
communale en vigueur sur les communes citées & l'article 1, conformément & I'article R. 125-46 du code de
I'environnement.

Article 3 : obligation d'information acquéreursflocataires

Conformément aux articles L. 125-7 et R125-26 du code de l'environnement et sans préjudice des articles
L. 1255 et L. 514-20 du méme code, lorsgu'un terrain situé en secteur d'information sur les sols
mentionnés & l'article L 126-6 du code de I'envirennement fait I'objet d'un contrat de vente ou de
location, le vendeur ou le bailleur du terrain est tenu d'en informer par éerit l'acquéreur ou le locataire. |l
communique les informations rendues publiques par I'Etat au titre de Farticle L 126-6 du code de
I'environnement. L'acte de vente ou de location atteste de I'accomplissement de cette formalité,

A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre 4 la destination précisée dans le contrat
ou, & défaut, I'usage envisagé au sens de L. 5561 A du code de l'environnement, dans un délai de deux ans
a compter de la découverte de Ia pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la
résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une partie du prix de vente ou d'obtenir une
réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente. La
réhabilitation du terrain s'entend au sens du méme article L. 5561 A,

Article 4 : notifications

Confarmément & I‘article R 125-46 du code de I'environnement, le présent arrété est notifié aux maires
des communes mentionnées  Iarticle 1 et au président de la Métropole de Lyon.

Article 5 : publicité

Le présent arrété est affiché pendant un mois au sitgge de la Métropole de Lyon et en mairies de
Collonges-au-Mont-d'Or, Saint-Priest, Tassin-la-Demi-Lune, Pierre-Bénite, Rillieux-la-Pape, Albigny-sur-
Saéne, Décines-Charpieu, Craponne, Lyon, Vaulx-en-Velin, Villeurbanne et Irigny.

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs du Rhéne.

Article 6 : délais et voies de recours

Le présent arrété peut faire I'objet d'un recours devant [e tribunal administratif de Lyon dans un délai de
deux mois & compter de la date de sa notification ou de son affichage.

Le tribunal administratif peut &tre saisi d'une requéte déposée sur le site www telerecours. fr.

Article 7 : exécution

La préfete, secrétaire générale de la préfecture, préféte déléguée pour I'éghlite ded chances, le directeur
régional de l'environnement, de I'aménagement et du logement AuverEne-Rha e-Alpes, la directrice
départementale de la protection des populations, le directeur départemehtal des erritoires, le président
de la métropole de Lyon et les maires de Collonges-au-Mont-d'Or, Saint-Pr est, Tasgin-la-Demi-Lune, Pierre-
Benite, Rillieux-la-Pape, Albigny-sur-Saéne, Décines-Charpieu, Cragonne,/ Lyon, Vaulx-en-Velin,
Villeurbanne et Irigny sont chargés, chacun en ce quile concerne, de l'exédution/du présent arrété.

24 JUIN 2022
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | DIAG PRECISION
Numéro de dossier | 2022/2226/DF
Date de réalisation | 28/07/2022

Localisation du bien | 19 RUE VAUCANSON
69001 LYON 01

Section cadastrale | AL 237
Altitude | 244.18m
Données GPS | Latitude 45.773245 - Longitude 4.833672

Madame DESCOTTES Chez M. MAHIEU Mandataire

Désignation du vendeur | . 7"
judicai

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
par BASOL.

* 2 sites industriels et activités de service sont
répertoriés par BASIAS.

’ 2 sites sontrépertoriés au total.

BASOL
0 SITE

BASIAS Terminés BASIAS Terminés MEDIA\ o
0 SITE 2 SITES 124, rue LouigBdudoin
91100 CORBEIL NNES
Tél. 01 60 9(

BASIAS Inconnus
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Fait a Corbeil Essonnes, le 28/07/2022

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat

concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que

les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministere de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L.125-6 du code de I'environnement, I'actuel ERPS sera
progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a I'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wvous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

-’ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
-’ BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu‘une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dép6ts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

@ Emplacement du bien
O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @, ,

DetE.

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse D|sta_nce
(Environ)

Aucun résultat & moins de 200m

Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Diste.mce
(Environ)
B4 | |Ets Adrien FOURNIER Ets FOURNIER Trgitemqt et re\'/étemens des mé'faux (traitgmgnt de surfape, saplage et 4 rue Lebrun 322 m
métallisation, traitement électrolytique, application de vernis et peintures) LYON
Ets Proverbio, S.A Laboratoires . . . . . 30 rue René Leynaud
E4 POURQUERY Ennoblissement textile (teinture, impression,...) LYON 351 m
Nom Activité des sites non localisés Adresse

Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | DIAG PRECISION
Numéro de dossier | 2022/2226/DF
Date de réalisation | 28/07/2022

Localisation du bien | 19 RUE VAUCANSON
69001 LYON 01

Section cadastrale | AL 237
Altitude | 244.18m
Données GPS | Latitude 45.773245 - Longitude 4.833672

Madame DESCOTTES Chez M. MAHIEU Mandataire

Désignation du vendeur | . 7"
judicai

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de LYON 01

a a 8 4 8
# e

e

® \ ' FortStiréhée oy | | . D

Toupvielle [ENSATT) |

EE ™ bl 7 ) ! Fort de Montlfic

“ ig

EI Usine Seveso n Elevage de porc

E Usine non Seveso E] Elevage de bovin
E Carriere Elevage de volaille
@. Emplacement du bien ( - 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos E], E, E, n, E] et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE

Commune de LYON 01
N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
¥ 1 . . En cessation d'activité Non Seveso
P03 Adresse Postale | WESTMINSTER FOREIGN BANK |37 Tu® de @ Republique — —
| INCONNU NON
= .. |SNCF Mobilité TGV TECHNICENTRE |80, rue Croix Barret En fonctionnement Non Seveso
@ Coordonnées Précises DELYON 69007 LYON 07
| Autorisation NON
¥ T N En fonctionnement Non Seveso
@ Coordonnées Précises |BOUY GUES IMMOBILIER 2333087\' E?gNJggn Jaurés — —
e Autorisation NON
I 1 En fonctionnement Non Seveso
@ Coordonnées Précises |ISALTIS (ex Givaudan Lavirotte) ggbggi%ﬂ‘%aszeneuve BP8344 — —
] Autorisation oul
= SNCF - TECHNICENTRERHONE |60, rue de Bourgogne En fonctionnement Non Seveso
2] Adresse Postale [ peg 69009 LYON 09
e Autorisation NON
T ] En fonctionnement Non Seveso
PE3|| | Coordonnées Précises | VELAN SAS G B LACOLR — —
] Autorisation NON
i 1 ! En fonctionnement Non Seveso
PES | Adresse Postale | HCL HOPTAL EDOUARD HERRIOT |5 Place JARSONVAL — —
e Autorisation NON
= HCL HOPITAL DE LA CROIX 103 grande rue de la Croix Rousse Bn fonctionnement Non Seveso
3] Adresse Postale | oo jssE 69004 LYON 04 o NON
L Autorisation NON
[ @ Coordonnées Frécises | MERAL SAS - COMPTABILITE 254 RUE MARCEL MEREEUX En fonctionnement Non Seveso
| R | FOURNISSEURS 69007 LYON 07 Autorisation oul
r 1 . En cessation d'activité Non Seveso
PE3]| | Coordonnees Précises |STEDES MAGASINS GENERAUX |22 1w U i€ Saudry — —
| INCONNU NON
= ARCELORMITTAL DISTRBUTION EX |6 rue de chalon sur saone En cessation dactivité Non Seveso
@ Centre de la commune PUM 69007 LYON 07 — —
L INCONNU NON
¥ o . En cessation d'activité Non Seveso
D3]/ | Centre de la commune | SAEML LYON CONFLUENCE 152032 qual Rambaud et 1 rue Monrochet — —
| INCONNU NON
I 1 En cessation d'activité Non Seveso
@ Centre de lacommune  |LES MAGASINS GENERAUX ég&g? E:? OGﬁr[l)a7nd — —
Ll INCONNU NON
r ] En fonctionnement Non Seveso
& Adresse Postale | GRANDLYON L oD NEAPOLLINARE — —
| Rl Enregistrement NON
[ @1 Coordonnées Précises | RENAULT MARIUS BERLIET rue Marius Berliet - Saint Agnan rue Audibert Lavirotte En cessation d'activité Non Seveso
el | 69008 LYON 08 Déclaration NON
r ] VA s En fonctionnement Non Seveso
@ Adresse Postale GRANDLYON ;go%%u:i\(lgrﬂ g7e PArtilierie — —
_ Enregistrement NON
r@~ En cessation d'activité Non Seveso
Centre de la commune |LYON CONFLUENCE — —
=] 69002 LYON 02 INCONNU NON
r ] . . En cessation d'activité Non Seveso
5] | Coordonnées Précises | KELLER DORIAN GRAPHICS 19D e St Eusebe — —
| INCONNU NON
I 1 En cessation d'activité Non Seveso
PEA]| | Coordonnées Précises | GIVAUDAN FRANCE FRAGRANCES ggbggi%ﬁ%gze”e“ve — —
L) INCONNU NON
r 1 En fonctionnement Non Seveso
@ Adresse Postale CIRC ;gg(;:; E:(S OA’\‘IbOeSrt Thomas — —
e Enregistrement NON
= JARDIN ZOOLOGIQUE DU PARC DE | Parc de la Téte d'Or Bn fonctionnement Non Seveso
4] Adresse Postale ) )\ 1eTE 69006 LYON 06
] Autorisation NON
r ] - En fonctionnement Non Seveso
P4 | Adresse Postale | ORANGE EX FRANCETELECOM | 131 avere Féix Faure — —
e Enregistrement NON
r 1 ’ . En cessation d'activité Non Seveso
P04 | Adresse Postale | RTETERAA oo Qos Curassiers BP 3014 — —
L) INCONNU NON
r ] " En cessation d'activité Non Seveso
PEd | Adresse Postale | MARCO DEPANNAGE 18, tue Jean Chevaller — —
L) INCONNU NON
T 1 . . En cessation d'activité Non Seveso
P03 | Adresse Postale | WESTMINSTERFOREGNBANK |37 e de i Républiaue — —
L) INCONNU NON
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Etat d'activité Seveso
Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
SERDEX 20, rue de Fos sur Mer Port Edouard Herriot En fonctionnement Non Seveso
69007 LYON 07 Autorisation NON
COOPERATIVE DAUPHINOISE (PEH FOS PEH 18 RUE DE FOS/MER En fonctionnerrent Non Seveso
/MER) 69007 LYON 07 Autorisation NON
23 Boulevard Chambaud de la Bruyére ZAC Porte Ampé En fonctionnement Non Seveso
GENZYME POLYCLONALS oulevard Chambaud de la Bruyére rte Ampére
69007 LYON 07 Autorisation Ooul
A - En fonctionnement Non Seveso
ARCELORMITTAL DISTRBUTION SOLUTIONS | 1 1€ 9 D Port Edouard Herriet
Autorisation NON
PURFER 10, rue de Fos-sur-mer Port Edouard Herriot En fonctionnement Non Seveso
69007 LYON 07 Autorisation NON
En fonctionnement Non Seveso
DDM TRANSPORT FLUVIAL s er " o
Autorisation NON
P 2 Rue Fleming En fonctionnement Non Seveso
69007 LYON 07 Autorisation NON
BOONE COMENOR METALIMPEX 7, rue de Chélon sur Saéne En foncﬂnement Noni/eso
69007 LYON 07 Autorisation NON
SOCIETE DU PIPELINE MEDITERRANEE- 2, quai de Beaucaire Port Edouard Herriot En fonctionnement Non Seveso
RHONE 69007 LYON 07 Autorisation NON
En fonctionnement Non Seveso
ELVYA - CHAUFFERE LAFAYETTE o Sours atayette
INCONNU NON
THERMLLYON 13 av du Chateau de Gerland En foncﬂmement ron S_eveso
69007 LYON 07 Autorisation NON
METASYS FRANCE 9 boulevard Edmond Michelet En fonctionnerment Non Seveso
69008 LYON 08 Autorisation NON
En fonctionnement Non Seveso
COURLY GRANDLYONUSINELYONSUD |7 RIEDEDOLE " ou
Autorisation oul
CRISCA 15 rue de Fos sur Mer En fonctionnement Non Seveso
69007 LYON 07 Autorisation NON
POURQUERY DMP 93 boulevard du parc d'artillerie En fonctionnement Non Seveso
69007 LYON 07 Autorisation NON
am rue Saint-Jean-de-Dieu En fonctionnement Non Seveso
69007 LYON 07 Autorisation NON
oL INGENIEREE T FINANGE ZAC PORTE AMPERE EX AUG LA MOUCHE En cessation dactivité Non Seveso
69007 LYON 07 INCONNU NON
. 62 Avenue Paul Santy En cessation d'activité Non Seveso
69008 LYON 08 INCONNU NON
UNIVERSITE CLAUDE BERNARD LYON 1 8, av de Rockefeller En cessation dactivite Non Seveso
UCBL 69008 LYON 08 INCONNU NON
ELVYA - CHAUFFERIE BEAUVISAGE rue du professeur Beauvisage En cessation dactivte Non Seveso
69008 LYON 08 INCONNU NON
COMPAGNIE GENERALE DE LOGISTIQUE 4-6 rue d'Avignon (PEHL) En cessation diactivite Non Seveso
(SANDON 69007 LYON 07 INCONNU NON
STEF LOGISTIQUE RHONE-ALPES 2-4 rue de Dijon Port Edouard Herriot En cessaion dactivite Non Seveso
69007 LYON 07 INCONNU NON
CHANTIERS MODERNES RHONE-ALPES 2 quai Fillon Plaine des jeux de Gerland En cessation dactivite Mon Seveso
69007 LYON 07 INCONNU NON
En fonctionnement Non Seveso
TRANSPORTS B. MICHAUD 29%%'; 'EESH%';ON
Autorisation NON
ERR En fonctionnement Seveso Seuil Haut
STOCKAGES PETROLIERS DU RHONE 29%%5 E? g,l’\] %87 PORT EDOUARD H o1
Autorisation avec servitudes oul
A En fonctionnement Seveso Seuil Haut
ENTREPOT PETROLIER DELYON S egnon
Autorisation avec servitudes oul
DEPOT OLIER DE LYON 1 rue d'ARLES PORT EDOUARD HERRIOT En fonctionnement Seveso Seul Faut
ETR 69007 LYON 07 Autorisation avec servitudes oul
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | DIAG PRECISION
Numéro de dossier | 2022/2226/DF
Date de réalisation | 28/07/2022

Localisation du bien | 19 RUE VAUCANSON
69001 LYON 01

Section cadastrale | AL 237
Altitude | 244.18m
Données GPS | Latitude 45.773245 - Longitude 4.833672

Madame DESCOTTES Chez M. MAHIEU Mandataire

Désignation du vendeur | . .
judicai

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
Non exposé 000 AL 237

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
19 RUE VAUCANSON AL 237

69001 LYON 01

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D# D
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de LYON 01

Vendeur - Acquéreur

Vendeur Madame DESCOTTES Chez M. MAHIEU Mandataire judicai
Acquéreur
Date 28/07/2022 Fin de validité 28/01/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2022 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit

e e EIE] BT ERE
ST T THE e . 1|

SHE
&

s

c

Zone 5
ol Lden > 70 ou IP > 96 -h
z

one B : zone de bruit bruit fort l.'--
ol Lden = 70
et dont la limite extérieure

est comprise entre Lden 65 et 62
ou zone dont la valeur IP
est comprise entre 96 et B9

1l

extérieure de la zone B

ou IP = B9 at une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre B4 at 72

Zone D : zone de bruit =3 -
comprise entre la limite 3
extérieure de la zone C ot
et la limite correspondant &
-:;' Lden 50 =
Ref. Code de I'urbanisme s ‘
- Article R112-3 0
P I e A
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n® 2022/2226/DF relatif a I'immeuble bati
visité situé au : 19 RUE VAUCANSON 69001 LYON 01 (France).

Je soussigné, FORRAT Dimitri, technicien diagnostiqueur pour la société Diag Précision atteste sur
I’nonneur étre en situation réguliére au regard de l'article L.271-6 du Code de la Construction, a savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
gu’en atteste mes certifications de compétences :

Entreprise de

° e a- L .
certification N° Certification Echéance certif

Prestations Nom du diagnostiqueur

Diagnostics FORRAT Dimitri GINGER CATED 1047 10/10/2023

- Avoir souscrit a une assurance (AXA FRANCE n° 10479192704 valable jusqu’au 31/12/2022) permettant de
couvrir les conséquences d'un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

- N’avoir aucun lien de nature a porter atteinte a mon impartialité et a mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d'une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait a LYON 01, le 28/07/2022

Signature de I'opérateur de diagnostics :

Article L271-6 du Code de la Construction et de I’habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte a son
impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir I'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I’Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d‘établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur I’'honneur qu’elle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a I'établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »

Diag Précision | 99 rue Lafayette 38200 VIENNE | Tél. : 04.74.53.91.62 | diagprecision.rha@gmail.com 1/1
N°SIREN : 849 614 946 000 10 | Compagnie d'assurance : AXA FRANCE n° 10479192704
Rapport du :
28/07/2022
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